



## Fransız İntihabı

Fransız İntihabının ilk devresi dün yapılmıştır. Bu dakikaya kadar henüz neticeler hakkında bir haber gelmemiştir. Her birer, bu ilk devrede altı yüzden fazla mebusun ancak üçte bir nispeti İntihap edilebileceği tahmin edilmektedir. Mütebaki üçte iki nispeti de bu devrede İntihap edilebilmek için İntihabat kanununa lazım gelen rey miktarını temin edemeyenlerden ancak gelecek pazar günü yapılacak olan ikinci devrede İntihap edilecektir.

Fransızın dahili idaresi kadar da beynelmil siyaset noktasından birinci derecede ehemmiyetli olan bu İntihabat başlıca üç zümre arasında bir mücadele şeklini almıştır.

1 — Başvekil Tardieu'nün riyasetindeki şimdi iktidarda bulunan ve millî blok namını alan sağ ve vasat fırkalarının temerküzü.

2 — Herriot'nun riyasetinde olan Sosyalist Radikaller.

3 — Blum'un riyasetindeki Sosyalistler.

İntihabat mücadelesi de başlıca iki mesele etrafında temerküz ediyor.

1 — İktisadi ve mali meseleler.

2 — Harici siyaset.

Ancak ekseriya bu iki meseleyi birbirinden tefrik etmek kolay değildir. Haftalardan beri devam eden mücadelede bu meseleler birçok millî nakşalara zemin olmuştur. Ve Fransız harici siyasetinin en esaslı hedefi, Almanya olduğundan herkesin alaka ile sorduğu sual, bu siyasetin İntihabattan ne derece mütebaki olacaktır. İzahl edilmiş bile lazım gelmeyen bir hakikat ki, sola gittiğince Fransız siyaseti de mülayimleşiyor. Tardieu gurupu şimdiki siyasetin idamesini terveh etmektedir. Şimdiki başvekil, Poincaré'nin halefi vaziyetindedir. Ancak bu siyasetin devam edip etmeyeceği hokun İntihabattaki muvaffakiyet derecesine bağlıdır.

Diğer taraftan Sosyalist Radikaller daha mütedillirdir. Gerçi 1930 daki Grenoble kongresinde bunlar Almanya'da sağlamlı kuvvetle mecliste temsil edilmeleri neticelenen İntihabatın aksülameli olmak üzere Poincaré siyasetine yakın bir şiddet siyaseti kabul etmişlerdir. Fakat son zamanlarda itidale doğru yürümekte idiler. Ve İntihabat mücadelesinde efkârlarını terveh eden bazı gazetelerin neşriyatı da ümit vermektedir. Meselâ La Volonté ve La République gazeteleri, Almanya ile devamlı bir itilâf aktedilmek için Versailles sulhundan ayrı bir esas aramak icap ettiğini yazmaktadırlar. Bu gazetelere göre, esas ta şu olabilir:

Tahdidi teslihat meselesinde her iki tarafın bütçesine de tasarruf temin eden bir itilâf ve tamirat meselesinde Amerika ile teşriki mesai esasına istinat eden bir anlaşma. Bunlar müphem olmakla beraber, her halde Sosyalist Radikallerin Almanya ile anlaşmak için ciddi bir teşebbüs yapmak arzusunda olduklarını göstermektedir. Ve Sosyalistlerin ne yalnız başlarına hükümet teşkil edecek, ne de her hangi bir koalisyona teşkiline önyak olacak bir ekseriyet temin etmeleri mümkün olmadığına göre, en büyük ümit de Sosyalist Radikallerdedir.

Sosyalist Radikallerin de yalnız başlarına iktidara geçmeleri mümkün değildir. Bunlar ya vasat fırkaların koalisyona girecekler, ya bu zümreyi koalisyona içine alacaklar, yahut ta Sosyalistlerle temerküz kabinesi teşkil edecekler. Binacaleyih ihtimaller şöyle hülasa edilebilir:

1 — Şimdiki sağ ve vasat fırkaları tarafından teşkil edilen temerküz kabinesinin devamı.

2 — Vasat fırkalarıyla Sosyalist Radikallerin temerküz kabinesi.

3 — Sosyalist Radikallerle vasat fırkalarının temerküz kabinesi.

4 — Sosyalist Radikallerle Sosyalistlerin temerküz kabinesi.

Her zümre içinde âzanın sağ ve sol temayüllerine göre, bu kombinasyonun bir veya diğerine taraftar olanlar vardır. Meselâ Tardieu sağlardan ziyade Sosyalist Radikallerle teşriki mesaiye taraftardır.

Sosyalist Radikallerin Hideri Herriot da Sosyalistlerle birleşmekten ziyade vasat cenahlarla anlaşma meyyalidir. Fakat vasat cenahlar arasında sağa meyledenler olduğu gibi, Sosyalist Radikaller arasında da Sosyalistlere meyledenler çoktur. Bütün bu karşıklı vaziyeti küsmen düşünür ve nihai olarak ta gelecek pazar günü İntihabat tasfiye edecekler.

Ahmet ŞUKRU

## Bankalar muamele vergisi makbuzu mukabilinde döviz satamayacaklar..

### Beş numaralı paramızı koruma kararnameyi bugün ilân edildi

Yeni kararname mühim hükümleri ihtiva ediyor; ellerinde döviz bulunanlar beyanname verecekler

ANKARA 1 (Telefon) — Beş numaralı Türk parasının kıymetini koruma kararnameyi yarın (bugün) sabahki Resmî Gazetede intişar edecektir. Ehemmiyetli ahkâmı ihtiva eden bu kararnameyi aynen bildiriyorum:

Madde 1 — Döviz mürakabesi ikame etmiş olup ta

ölkesine Türkeyeden idhal edilen Türkiye eşyasına ait dövizler tedarik ve ihracına müsaade etmeyen veya müsaadeyi tehir eden memle-

ketlerin Türkiyeye vâki idhalâtı için talep edilen dövizler itası talep tarihinden itibaren bir sene müddetle tehir olunur. Bu hususta ya

pılacak müracaatlar mukabil Türk lirası olarak Merkez Bankasına yatırılmış olmak şartile tarih sırasile nazarı itibara alınır.

Madde 2— Türkiyeye mal idhal eden tacirlerden ticaret bilançoları Türkiyeye karşı alacaklı olup ta Türkiye (Devamı 4 üncü sahifede)

## Millî sanayi sergisi dün açıldı..

Çok zengin olan sergide her sınıf sanayi kat'î tekâmülü İftiharla seyredilmiştir

İktisat vekilinin ve Rahmi B. in nutukları - İpekçi pavyonunda yüzlerce alıcı kumaş kestirdiler

ANKARA, 1 (Telefonla) — Üçüncü Millî sanayi sergisi bu gün açıldı. Sergi her senekine nisbetle çok zengin ve muntazamdır. Elbiselik, gömleklik, çamaşırık, mensucatın sağlamlığı kadar zerafetinin de günden güne en son modaya ve zevki selime uygun olarak hazırlanmış bulunması, İrtiyatın memleketin lüks ihtiyacına natamamile cevap verecek mükemmel bir hal alışı, müskiratın, mücevheratın mobilyeciliğin, deri işlerinin velhasıl akla bir düşünüşü te gelmeyen her sınıf sanayi kat'î tekâmülü insanı İftihara sevk edecek kadar barizdir. Bilhassa "İpek İ" pavyonu büyük bir alaka ile gezildi. Burada teşhir edilen kumaşların Avrupa kumaşlarını aratmayacak derecede zarif ve mükemmel oluşu göğüsleri kabartan bir hadise olarak zikre şayandır. Sergide satışın yarın başlaması mukarrer olduğu halde "İpek İ" pavyonunda bugünden yüzlerce alıcı yarın tesellüm etmek üzere kumaş kestirmekte te halük gösterdiler. Salâhaddin Re-



Sergiyi kışat eden İktisat vekili Mustafa Şeref Bey

[Devamı dördüncü sahifede]

## Taksimde yapılan apartmanlar tehlikede mi?

Belediye Fen heyeti müdürü bu hususta ne diyor?

Halk apartmanının bitişindeki apartmandan ayrıldığı doğru mu?



Halk ve Ardemis apartmanları ile Taksimdeki yeni inşaat

Son zamanlarda Taksimde, eski talimhane meydanında bir çok yeni apartmanlar yapılmaktadır. Burası âdeta geniş ve muazzam

bir mahalle haline gelmiştir. Yapılan apartmanlar 5, 6, 7, katlıdır. Son zamanlarda ortaya bir iddia [Devamı dördüncü sahifede]

## Moskova Sefaretimizde Ziyafet

Halk, İsmet Paşayı şiddetle alkışladı

MOSKOVA, 1 (A.A.) — Bu akşam Türkiye Büyük elçiliğinin de Başvekil İsmet Paşa Hazretleri Hariciye vekili Tefik Rüşdi Bey ve Türk misafirleri şerefine bir akşam ziyafeti verilmiştir. Ziyafette Sovyet siyasi ricali ve hükümet erkânı hazır bulunmuşlardır. Ziyafeti müteakıf verilen şivarede de Sovyet erkânı, bütün heyeti süfere Sovyet edebiyatı, fikriyatı, Maliye ve ticaret âlemine mensup yüksek şahsiyetler İsbatı vücut etmişlerdir.

Moskova'da 1 Mayıs

MOSKOVA- 1 (A.A.) — Daha bir Mayıs gününün arifesinde Moskova şehri bayram manzarasını almıştır. Şehrin her tarafı şeffaf bayraklar ve İlahiyet haline gelen fabrikalar ve imalâthanelerin küçük mikyas ta münemleri ve mücessem sekilleriyle donatılmıştır. Tiyatro meydanında Dnieprostroi su bendinin ve yatak bilyaları fabrikasının muazzam birer modelleri yapılmıştır. Geceleyin şehir zengin bir şekilde donatılmış bulunmakta idi.

Sabahın saat dokuzunda Kızıl meydanda askeri geçit resmi başlamıştır. M. Stalin ile M. Molotov ve Sovyet hükümeti siyasi bürosu erkânının Lenin in mezarı önünde yükseltilmiş olan tribünde görülmeleri, meydana toplu bulunan halk tarafından gök gürültülerine benzeren alkışlarla karşılanmıştır. Bütün sefaretler heyeti geçit vesminde hazır bulunmuşlardır. Hususi olarak inşa edilen tribünde başta İsmet Paşa Hz. olmak üzere bütün Türk misafirleri abzi mevki etmişler ve kezda meydanadaki halk tarafından şiddetle alkışlanılmışlardır.

[Devamı 4 üncü sahifede]

## İtilâfname Mecliste!

Bitaraf azalık ve hakemlik meselesi..

Muhtelit Mübadele komisyonunda Türk ve Yunan murahhas heyetleri arasında İtilâfı mucip olduğundan dolayı bitaraf azalığın hakemliğine havale edilen meselelerde, iki hükümetin, iki bitaraf azalığın reyi ile İktifa edeceklerine dair Hariciye Vekâleti ile Yunan seffiri M. Polihronyadis arasında birer mektup teati edilmiştir. Bu mektuplar Türk ve Yunan meclisleri tarafından tasdik edildikten sonra katiyet kesbedeceğinden Heyeti vekile geçen günkü İctimanda mektubu tasdik ederek B. M. Meclisine sevk etmiştir.

## Celâl Bey

İskenderiyeden avdet eden İş Bankası umumi müdürü Celâl Bey, dün akşam Ankara'ya hareket etmiş ve birçok dostları tarafından İstasyonda tesyi edilmiştir.

## Esrarengiz Rakamlar

Sıhhiye vekilinin beyanâtı Çocuk vefiyatı

ANKARA, 1 (Telefonla) — Sıhhat ve Muaveneti İctimaiye Vekili Dr. Refik Bey Himayietfal Cemiyeti tarafından âhiren neşre edilen "Davamız.. isimli kitabın



Sıhhiye vekili Refik Bey

İhtiva ettiği yanlış esaslar ve memleketimizdeki çocuk vefiyatına dair esaslı rakamlara işaret ederek bana bugün mufassal beyanatta bulundu. Muhterem Vekil ezcümle dedi ki:

— Umumi vefiyata, yani bir yaşından yukarı olanlardaki ölüm nisbetine gelince; memleketimizde bu nisbet binde on dokuzu tevacüz etmemektedir. Yani senede 1000 berhayat insandan vasatı olarak 19 u ölüyor demektir. Şehir ve köylerimizde tevellüdatın vasaftı binde 30 olduğuna göre her sene binde on bir nisbetinde bir tezacüz olduğu pek âşikârdır. Bütün sıhhi İstatistiklerimiz ve devletin sair teşkilâtı tarafından elde edilen neticeler bunu müeyyettir. Görülüyor ki "Davamız.. isimli kitabın hakikat olarak gösterdiği neticeler bir takım yanlış yapılmış hesapların indii ve hakikatten çok uzak iddialardan ibarettir.. Çok nazik olan bu gibi İlimi ve içti mai tetkikler yapılırken esasların çok sağlam olmasına ve neticelerin hisse ve hayale değil çok müsbet bir bilgiye dayanmasına dikkat etmek lazım olduğu kadar ef

[Devamı dördüncü sahifede]

## Kim kazandı?

Ticaret mektebinde evvelki gün yapılan İstenografi İntihabı neticesi dün anlaşılmiştir. İntihabına İştirak eden 11 kişiden dokuzu muvaffak olmuştur. Birinciliği 4 yaşlı İstenografi kursu müdavimlerinden Feyziye H. kazanmıştır. İkinci ciliği sekiz hatâ ile İbrahim Efen di kazanmıştır. Muvaffak olmayan iki kişilerin İkmal İntihabları on beş gün sonra yapılacaktır.

## Yarın Milliyet'te

"Münferit hâkimliğe doğru giderken.."

Sıddık Sami Beyin makalesi..

## Tek göz canavar bulaşıkçı Lublik'tir!

Nihayet Galata merkezi caninin kim olduğunu tespit etti!

Hunhar adam Estonyalıdır, Rus muhaciridir, Romanya'ya gidecekti. Cinayetini niçin yaptı?

Bahçekapı faciası failinin hakiki hüviyetini ihata eden esrar perdesi, nihayet dün kat'î surette çözülmüş ve bu sefer tahminlere müstenit olmayarak şeririn kim olduğu tamamilen anlaşılmiştir.

Morgda cesedini görenler için de bulunan bir eski zabıta memuru runun koyduğu teşhis doğru çıkmamıştır. Bir gözü cam olmasaydı zünden kendisi, ü meşhur Bulgar canı ve hırsızlarından Solon Marşelyosa benzetilmişti. Enebi İkamet tezkereleri üzerinde yapılan son tetkikat, şeririn hakiki hüviyeti tını tesbit etmiştir. İkki kıymetli za bita memurumuzun bayatına mal olan akurane taarruzun faili, Yulius Lublik isimindedir. Kendisi Estonya tebasındandır. Babasının adı Yorgi, annesinin adı Maria'dır. Kendisi 1895 senesinde Estonya'nın Kodok şehrinde doğmuş ve Estonya tabiiyetini İktisap ettikten sonra 1340 senesinde İstanbula gelmiştir. Merhum, bundan beş sene evvel, bir aralık Beyoğlunda Turkuaz lokantasında bulaşıkçılık etmekte idi.

Turkuaz müstahdeminden, Yulius Lublik'i tanıyan pek çok kimseler çıkmıştır. Bunlar, şeririn lokantada çalıştığı günlerdeki tarzı hayatı hakkın da malûmat verirken Yulius'un gayet hırçın, geçimsiz bir adam olduğunu söylemişlerdir. Şeririn, bundan iki sene evvel, Amerika'ya kadar bir seyahat yaparak avdet ettiği, son günlerde de Romanya'ya gitmek teşebbüsünde bulunduğu tesbit edilmiştir.

Polis müdürü ne diyor?

Polis müdürü Ali Rıza Bey de bu haberi teyit ederek demiyor ki:

— Şerir katilin hüviyeti kat'î surette tesbit edilmiştir. Bütün polis merkezleri, bir kaç günden beri encebi tabiiyetinde olan eşhasın İkamet tezkereleri üzerinde tetkikat yapıyorlardı. Nihayet Ga-



Canavar bulaşıkçının Galatada birkaç gece sabahladığı kahvehane..

lata merkezi, şeririn resmi yapılmış olan İkamet tezkeresini bulmuştur. Merhum, evvelce Turkuaz lokantasında bulaşıkçılık yapan bir şahıstır. Kendisi Estonyalıdır. Turkuazda çalışan bazı kimseler, celbedilerek merhumun naşken dilerine gösterilmiştir. Bunlar, şeririn yaz mevsiminde bazı plajlarda çalışan, Turkuazda bulaşıkçılık eden Yulius Lublik isminde bir olduğunu söylemişlerdir. Şeririn bir müddetten beri açıkta kaldığı ve bir iş tutamadığı anlaşılmiştir. Tahkikatı tamik ediyorum."

## Piyasaya 240 bin kilo limon birden çıkarıldı

Limon kralının davasına da dön bakıldı, karar ne zaman?

Yapılan suiüstimal ile alâkadar üç memura da işten el çektirildi..



kilo limonun serveti milliyenin zardan vikayesi için bir defaya mahsus olarak ilâve tahsisatle İthaline müsaade edildiği bildirilmiştir. Bu emir telgrafla gelince gümrük baş müdürlüğü derhal limon beyannamelerine idhal vizesi yapmış ve limonlar bir gün içinde idhal edilmiştir. Bu sebeple dün limon fiyatları sür'atle ucuzlamıştır.

## Limon kralının muhakemesi

Limon Kralı Diyamandı Yanakaki Ef. nin muhakemesine dün gümrükte faaliyette bulunan 8 inci İhtisas mahkemesinde koridora [Devamı dördüncü sahifede]

## Mısır mektupları

## Mısır ticaretimizi daha çok arttırabiliriz

İş Bankasının İskenderiye şubesi ve yeni ticaret odamız tüccarımıza yardıma amadedirler

Mısır'la Türkiye arasında ki münasebatı ticariyenin üzerinde işlenmiş bir eserimiz varmıdır? Bilmiyoruz!.. Sene lerdberi devam eden iktisadi münasebatın şekli kendi kendi ne husule gelmiş bir hâdisedir. Bunun etrafında nefis ve leziz madeni sulara burada tesadüf edilmez. Fakat Karahisar maden suyundan eser göremeyiz. Hilâliahmer mizin idaresine tevdi edilen bu maden suyu muz behemal burada ajanını temin etmelidir. Hattâ tayyare biletlemlerimiz de burada satmak imkânı vardır. Bunu İş Bankamız İskenderiye şubesi mükemmelen ifa eder.

Liman müntehasından (Seydibeşir) kadar uzanan şerit ki milen (plaj) dur. Plaj tesisatı ve bilhassa (Seydibeşir) dekiler şayanı nazardır Muazzam otelleri villaları, barakalara varıncaya kadar her şey temin edilmiştir. Yazın Mısır'ın her tarafından bilhassa Kahire'den akın akın plajlara dökülen halk burada yaz mevsimini geçirmektedir. Tramvay, otobüs, tek atlı arabalar, otomobiller bu asfalt yolu plajlara insan akınına vasıta olmaktadır. (Filorya) plajına hangi yoldan! Gidilir!..

İskenderiye'de bu defa teşekül eden Türk ticaret odası ve vinçli bir hâdisedir. Türk ticaret odasına riyaset eden aslen Türk olan ve bugün Mısır parlamentosu âzasından Anamoru Arslan Beydir. Azaları da İskenderiye İş Bankası şubemizin müdürü Sait B. ve İskenderiye kereste tüccarından çok muhterem ve necip bir vatandasız olan Antalya Ali Belidi Beyefendi vardır. İskenderiye konsolosumuzun himmet ve gayretile bu teşekkül vücude gelmiştir.

Bugün konsolos Beyefendi konsoloshanemizde verdiği ziyafette bu vatandaşlarla beraber Almanya konsolosuda bulundu. İş Bankasının İskenderiye şubesi burada bulunan vatandaşlarımızı çok alâkadar etmiş ve kendilerine adeta istinat noktası ad ve telâkî etmişlerdir. (Elbelâğ) (Lareform) ve Borurs Ejiptiyen gazetesi Ankara'daki İş Bankası binasile Celâl B. in resimlerini koyarak İş Bankası hakkında ve Celâl Bey'in şahsiyeti etrafında ve Kahire'de heyetimizi Mısır Kralı Birinci Fuat Hz. tarafından samimi kabul edildiğine dair mu fassal malûmat vermiştir. Musevi vatandaşlarımız bankamız la yakından alâkadar olmaktadır.

Celâl Bey Kahire'de bulunduğu günler içinde (Süveyş) de maden kömürünün piyasası hakkında tetkikatta bulunmak üzere Portsaide gitmiştir. Biz arada evvel bahsettiğim istatistik yıllığı hakkında şu malûmatı vermektedir.

Giren gemi adedi	ton
1925 de	2102
1926 da	2001
1927 de	2125
1928 de	2175
1929 da	2286

Çıkan gemi adedi	ton
1925 de	2106
1926 da	2004
1927 de	2114
1928 de	2180
1929 da	2283

Seyrisefain idaremizin en iyi bir hareketi varsa o da muhakkak İskenderiye seferini ih das etmesidir.

Türkiye Mısır münasebeti ticariyesini temin ve inkişafa en mükemmel surette vasıta olmuştur. Bu temiz ve güzel hareketi idameye çıkarmak lâzımdır. Eldede ettiğimiz bir istatistige nazaran (28 teşrinisani 1931 den 14 1932 marta kadar (Seyrisefain) 271: Servis Maritim Roman 388: (Dielantik foestlin) 196 yolcu nakletmiştir. Türkiye ile Mısır arasında eşya ve yolcu nakliyatında Seyrisefain birinciliği almıştır. Bu rada her görüşüğümüz Mısır'lı Seyrisefainden memnundur. Bu aylardan sonra yaş meyva ve bilhassa İzmir'den taze üzüm, kavun, İzmir'in meşhur sarı şeftalisi buraya sevkedilebilir.

Osman zade  
Ahmet HAMDİ

## HARİCÎ HABERLER

## 11 Buçuk milyon Fransız reylerini verdi

Fransa'da intihabat; 615 mebusluk için 3600 namzet var

PARIS, 1 (A.A.) — Fransız intihabatı teşriyesi bu sabah saat sekizden itibaren Paris ve bütün vilayetlerde başlamış ve şimdiye kadar tam bir sükün içinde cereyan etmiştir.

Fırkalar iktisatla hareket ediyorlar..

PARIS, 1 (A.A.) — Almanya ve İngiltere'de yapılan ve büyük âbidelerin bütün cephelerinin propaganda ilanları altında kaybolmasın intaç eden müthiş masraflara kıyasen Fransız siyasi fırkaları büyük bir iktisatla hareket etmektedirler.

Bilhassa Pariste intihabat ilanları sokaklarda sıralanan nizama ta uygun çerçeveleri ılgal etmek ve yehabut ağaçlar üzerinde sırt sırta veya meydanları dört köşelerine konulmuş bulunmaktadır. Muhtelif fırkaların meslekleri itibarıyla yapılan propagandalar çok nezih ve pek az küfür ve hakaretle ihtiva etmektedir.

Bir çok çerçeveler ekseriya ke mali maharetle yapılmış müteadit renkli resimleri taşımaktadır. Sulhperveler, altında "Harbi me netmek lâzımdır..," cümlesi bulunan bir çerçeveye bir top namlusunun üzerine istinat ettirilmiş temsili bir el resmi koymuşlardır. Top ateşlendiği zaman bu biçare parçalanmış küçük el delik deşik olacak ve topun endah mahrecini taşıyacaktır.

Sosyalistler, yaptıkları ilanları hazırl vaziyetinde duran ve elin de kırmızı büyük bir bayrak taşıyan ameleyle "Sosyalistler toplama nız!" diye bağırtmışlardır. Sosyalist olmalarına rağmen bu timsal sulhperveler için iyi bir tutanak olacaktır.

Hariçî siyaset

Paris efkârı umumiyesi teşrii istişarenin kat'i âmilinin ne olacağı kendi kendine sormaktadır. Halihazırda efkârın yekdiğerine huldü çalığı bir devrededir. Fransız müntehasibinin hariçî siyasetin bazı ahkâmını nazari itibarı alacağı tabiidir. Fakat bu ecebe ni nüfuzunu mübalâğah görmeme liddir.

Buhranı hazır dolayısıyla işçi kütlelerinin reylerle hoşnutsuzluklarını izhar etmelerine fazla e hemmiyet verilebilir. Bu itibarla işsizliğin kendini daha fazla hissettirmekte olduğu dokümanlık ve madencilik muhteriminin daha şimdiden "kırmızı" reyler verecekleri kayda sayandır. Esasen heye canlı tebeddül beklenilmiyor muydu? Bilimkabele buhranın sosyalist nazariyatına temayül etmek isteyen efkâr üzerinde itidal ve ihtiyatî âmil bulunacağı şüphe sızdır.

M. Tardieu'den şunu: Dahilde iktisadi ihya hareketine ve hariç te emnü selâmet içinde sulh eseri ne devam etmek için aklı selimin hâkim olduğu şey, sosyalizme karşı rey vermektedir.

M. Herriot'ın şu cümleyi: Eğer Radikal fırkası hükümet teşkil line memur edilsen 1924 senesinde kabul etmiş olduğu sosyalizmin himayesini reddedecektir.

## Spor

## Yunan takımı geliyor

13 Mayıs Enosis'le maç var..

İSTANBUL, 1 (A.A.) — Fenerbahçe — Galatasaray — Enosis müsabakaları heyeti tertibiyesinden tebliğ edilmiştir:

13 mayısta Fenerbahçe ve Galatasaray takımlarile birer müsabaka yapmak üzere Atina'nın birinci sınıf kulüplerinden Enosis şehrimize gelecektir.

Enosis futbolcuları ile birlikte bir de atlet kafilesi gelecek bu münasebetle şehrimizdeki birinci sınıf bütün atletlere küşade müsabakalar tertip edilecektir.

Bu müsabakaların seçmeleri 6 mayıs cuma günü sabahı Fenerbahçe stadında yapılacak. Kulüplerin bu müsabakalara iştirak edebilecek kıymetli haiz atletlerinin esmasını çarşamb agünü akşamına kadar heyetimize kaydetmeleri, kaydetmeyenlerin nihai müsabakalara duhul hakkını haiz olamayacakları tebliğ olunur.

Seçme müsabakaları sabahleyin

M. Blum'den: Buhrandan yalnız geçen hükümetler mes'ul olduklarından sosyalistlere rey veriniz! İcabında hattâ cebir ile bile her şey değişecektir.

Komünistlere gelince bunlar, kendi akide arkadaşları için bir emir teşkil eden kadim "sınflar arasında mücadele" akidesinde tutunmak istiyorlar. Fakat bu akide aralarından bir çoklarının istifade ettikleri hasımları için de gayri kabili inkâr bir tasviye mahiyetini almaktadır.

M. Tardieu'nün radikallere yapmış olduğu davet milli intihabatın an'aneleri dahilindedir. Başvekil, M. Poincare'nin siyasetinin muakıp ve halefidir.

Kim kazanacak?

PARIS, 1 (A.A.) — Bugün Fransada intihabat yapılmaktadır. Aceba "Sığaralı" mı, (Tardieu); "Pipolu" mu (Herriot); "Tütün içmeyen" mi (Plum) kazanacak?

On bir buçuk milyon Fransız bugün intihabat sandıklarına gidecektir. Her ne kadar intihabatın reyü âm usulile icra edilmekte olduğu söylenmekte ise de hakikati halde ahalinin ancak üçte birinden daha az bir miktarda intihabata iştirak etmekte ve reyini istimal etmektedir.

615 mebusluk için 3600 namzet vardır. Vasatî olarak beher mebusluğa beş namzet isabet ediyor. Maamafih bazı istisnalar vardır. Meselâ cümhuriyet için M. Volf, Mozel'de rakipsiz olarak namzetliğini koymuştur. Ona mu "kabil Sainf - Giron mebusluğu için seksen beş kişi namzetliğini koymuştur. Bu rakam bir rekor teşkil etmektedir.

Bazı ahvalde mücadelenin şid deti reylerin dağılmasını ve muhtelif kimselere verilmesini intaç edecektir. Binaenaleyh ilk intihabat devresinde elde edilecek kat'i neticelerin 250 den fazla olamayacağı tahmin olunmaktadır.

Bianotice 3 Mayıs intihabı bu günkü intihabtan daha mühim olacaktır.

M. Tardieu, iyileşiyor.

PARIS, 1 (A.A.) — Başvekil M. Tardieu rahatsız ve mükemmel bir gece geçirmiştir. Şihhi vaziyeti salâh bulmakta devam etmekte dir.

Müntahiplerin takribî adedi

PARIS, 1 (A.A.) — Excelsior gazetesine göre Fransada intihabat için mukayyet müntehiplerin adedi takriben Fransanın mecmuu nüfusunun üçte birini teşkil eden 11 milyon 500 bin kişiyeye balig olmak ta ve yüzde on ilâ on beş kadar da müstenkif bulunacağı zannedilmektedir.

Bu rakam geçen intihabat esnasında bazan yüzde yirmi beş, otuz kadar yükselmiştir. Dahiliye nezareti birinci devre neticesinin 200 ilâ 220 den fazla olmasına çağını tahmin etmektedir.

Bu itibarla takriben dört yüz kadar sandalyanın lüzumlu ekse riyeti kazanamamış olarak tekrar intihabat icrası için sekiz Mayıs gününe kalacağı da söylenmektedir.

## Ecnebi gruplarla müzakere

ANKARA, 1 — Alacaklı Alman şirket ve grupları namına hareket eden Alman bankaları mümessili ile Maliye vekâleti arasında 932 takistlerinin tecili için cereyan eden müzakeratta alacaklılar mümessili mevcut mukavele ahkâmının aynen tatbiki ile tecil edilecek takistlerin yüzde sekiz faiz ve iki komisyon ki ceman yüzde on üzerinden muamele görme sini teklif etmiştir. Hükümetin faiz ve komisyon mukarreratının tenzilini istemiştir.

## Otomatik telefon

Bir Alman grubu mümessilleri Adana - Tarsus - Mersin arasında otomatik telefon tesisatı yapmak için mahallinde tetkikat yapmak tadırlar.

Kulüplerin teftişi

İSTANBUL, 1 (A.A.) — İstanbul muntakası reislighinden tebliğ olunmuştur: Umumi merkezimiz tarafından tayin kılınmış olan müfettiş Burhanettin ve Mahmut Beylerin pek yakında kulüplerimizi de teftiş edecekleri berayı malûmat tebliğ olunur.

## Terki teslihat Konferansı

M. Stimson ümitlerini izhar ediyor

CENEVRE, 1 (A.A.) — M. Stimson Amerika matbuatına vukubulan beyanattaki Cenevreye yaptığı ziyaretten memnunen avdet ettiğini beyan ve devlet adamların bir birleri arasında şahsi nokta-i nazar teatilleri karışık muadelerine hal için gayret sarfetmeleri hasebilen terki teslihat konferansının nihai muvaffakiyetlerine ait itimadını izhar etmiştir.

Mumaileyh, Cemahiri mütehevide ve bilhassa uzak şarka ait meselelerle konferansı alâkadar eden meselelerin birbirleriyle olan irtibaları hakkında hükümet reisleriyle münakaşa etmiş olduğuna da ilâve etmiştir.

Heyeti Murahhasa Şellerinin kararı

CENEVRE, 1 (A.A.) — M. Henderson, Politis Bénéss, Drummand ile Cemiyet Akvaman terki teslihat şubesi müdürü M. Aquides, Bessing mülakatında itihaz edilen mukarreratin netayicini tetkik maksadile dün içtima temişler ve hava, deniz, kara ve bütçe encümenleriyle bunların tali komitelerinin bilânkita toplanmalarına ve müzakerelerine devam edeceklerine karar vermişlerdir.

## Avrupa'da 1 mayıs

Bazı yerlerde ihtiyatî tevkifat yapıldı

ROMA, 1 (A.A.) — Amele nümayişleri menedilmiştir. 1 Mayıs günü yapılmakta olan mesai bayramı 21 nisanda icra edilmiştir. Maamafih, büyük şehirlerin kısmı azamında tarassut tedbirleri alınmıştır. Tayyareler vasıtasile beyannameler atılmasını menetmek üzere Romanın havadan himayesi dikkatle temin edilmiştir. Geçen seneler 1 Mayıs günü sükün ve intizam normal şekli muhafaza etmiştir.

Fransada

PARIS, 1 (A.A.) — Zabita, 1 Mayıs günü münasebetile şiddetli tedbirler almıştır. Bazı ihtiyatî tevkifat icra edilmiştir.

Portekiz'de

LIZBON, 1 (A.A.) — 1 Mayıs günü münasebetile hâdiseler çıkmaması menetmek için istisnai tedbirler itihaz edilmiştir.

Almanya'da

BERLİN, 1 (A.A.) — Zabita, bugün için hususi ihtiyat tedbirleri almıştır. Muhafız kut'aları sokaklarda dolasmaktadır. Emniyeti umumiye idaresi, günün sükunetle geçeceğini teyit emektedir.

İspanya'da

MADRID, 1 (A.A.) — Hükümet makamatı, bugün için fevkalade ihtiyat tedbirleri itihaz etmiştir. Birçok şehirlerde kargaşalık anasını mütehasis etmek maksadile 1 Mayıs günü afeesinde akşam üstü şehir sokaklarında askeri kut'alar geçit resmi yapmışlardır.

## Habeşistan veliahtı evleniyor

ADIS ABEEBA, 1 (A.A.) — Veliaht Prenz Asfaou Wouessen, 8 mayısta Raz Savoun'un kızını prenses Weleteersrael ile izdivaç edecek tir.

Sokağa düşen tayyare

CHICAGO, 1 (A.A.) — Dün akşam üzeri müthiş bir tayyare kazası vuku bulmuştur. Şehrin en işlek ve bel kemiği mesabesinde olan caddelerinden birine bir tayyare düşmüştür. O sırada pek kesif bir kalabalık teşkil eden halk, tayyarecin geniş kaldırım üzerine inebilmek için sarfetmiş olduğu cansiperane gayretleri hiç bir muavenete muktedit olmaksızın soyretmiştir. Tayyare, caddeye düşmüş, parçalanarak ateş almıştır.

Tayyarenin her iki rakibi kömür haline gelmişlerdir.

M. Mac Donald, Paris'te

PARIS, 1 (A.A.) — M. Mac Donald, bu sabah saat 7 de Cenevre'den Parise muvasalat emiştir.

Sorbon'da Goethe günü

PARIS, 1 (A.A.) — Goethe'nin yüzüncü yıldönümü münasebetile Sorbon darülfünunu tarafından tertip edilen merasim dün öğleden sonra reisi cümhur M. Doumer'in huzurile icra edilmiştir.

## SON DAKİKA

## Fransız intihabatının neticeleri

Cümhuriyetçiler kazandılar

PARIS, 1 (A.A.) — Başvekil Mösyo Tardieu Belforttan intihap edilmiştir. Mösyo Herriot Liondan intihap edilmiştir.

Tardieu kabinesinin milli müdafaa müsteşarı mösyo Richet tekrar intihap edilmiştir.

Tardieu kabinesi nazırlarından mösyo Reyno ile mösyo Rollin Pariste intihap edilmişlerdir. Mösyo Tenlo da yeniden intihap edilmiştir.

Saat 23 buçuğa kadar alınan neticeye göre, bugün 15 cümhuriyetçi, 6 sol cenah cümhuriyetçisi, 4 Radikal cümhuriyetçi ve 9 Radikal Sosyalist, 4 cümhuriyetçi Sosyalist ve beş Sosyalist intihap edilmişlerdir.

## Paris Osmanlı bankası müdürü Maliye vekile görüştü

ANKARA, 1 (Telefonla) — Dün şehrimize gelen Osmanlı Bankası Paris müdürü ile İstanbul umum müdür muavini Mösyo Rid Maliye vekili tarafından kabul edilmiş ve akşam İstanbula hareket etmişlerdir.

## Bulgar muallimleri Bursa'da

BURSA, 1 (Milliyet) — Bulgaristanlı misafirler, vilâyet namına mektupçu Şevket, belediye reisi Muhiddin Beylerle Maarif ve lise müdürleri Mudanyanda muallimler Çekirgeden istikbal etmişlerdir. İkametlerine Çekirgepalas tahsis edilmiştir. Misafirler yarın şehrin muhtelif yerlerini gezeceklerdir.

## İki şerir daha yakalandı

ADANA, 1 (A.A.) — Kadırlı havalisinde şekavet eden Kürt Şaban ve kör Hasan namındaki iki şerir jandarmalarımız tarafından silâh ve cephanelerile birlikte yakalanarak adliyece verilmişlerdir.

## İşsizlere iş, işçi istiyenlere işçi buluyoruz!

İşsizlere iş bulmak için Milliyet tavassut ediyor

Blize yazınız!

İş arayanlarla işçi arayanlar arasında tavassut başladığımız günden beri, gerek iş arayanlardan gerek işçi arayanlardan pek çok mektuplar almaktayız. Bu mektuplar maksadî teşkil edecek bir tarzda tasnif edilmektedir.

"Milliyet" memlekette çoğaldığından bahsedilen işsizliğin, işsizlerin ihtiyaç sahalarna dağılmaçlıklarından ileri geldiğine kanidir. Birçok kaza merkezlerinde, hattâ vilâyetlerde makineci, motorçü, tesviyeci, tornacı, iyi bir düğler, marangoz, alâti ziraiye tamircisi, elektrikçi şu veya bu ihtisas işçileri ve ustaları yoktur. Onun için biz işsizlerle işçi isteyenler arasında tavassutta bulunmak istiyoruz.

Gerek İstanbul, gerek memleketin her köşesine şamil olan bu tavassutun daha müsamir ve faydalı olmasını istiyoruz. Onun için

Ricamız şudur: Valiler, kaymakamlar, nahiy müdürleri; diğer taraftan belediye reisleri, fırka idare heyetleri reisleri; ticaret müdürleri ve alâkadar idare amirleri buldukları yerlerdeki işçi ihtiyacını (şekil, mahiyet, evsaf, verilecek ücret ve iş şartları) tesbit edilecek) bitir.

Bize bildiriniz. Memur, kâtip, muhasip veya diğer hizmet talep edenlerle ihtiyacı sahipleri arasında da tavassutu yapacağız. İş istiyenler de, işçi ve memur arayanlar da mektuplarımız "İstanbul, Milliyet gazetesi iş tavassut bürosu" na mına göndermelidirlir!

Bu, memleket ve vatandaşla yapılacak en büyük hizmettir.

İş ve işçi istiyenler işçi istiyenler

24 — Birinci sınıf tesviyeci, ve dökümhane modelcilerine ihtiyacı vardır. Bu ehliyeti haiz olanlar vesaikleri ve hüsnühal varakaları ile hemen Milliyet iş bürosuna müracaat oylemeleri.

335 — Pangalti Feriköy Ergenekon caddesi No 68 A. K. kâtip lik, muhasebecilik, franstaça, İngilizce lisanları bilen ve daktilo. Ticarette 5 sene tecrübesi vardır. 25 yaşındadır, taşraya gider.

336 — Sultan Ahmet civarında dızdariye mahallesinde kâtip Sinan sokak No 28 Mehmet 20 yaşındadır, çorap makinistliği bilir, 2 lira yevmiye istiyor. Taşraya 4 liraya gider.

337 — Milliyet iş bürosuna M. B. rumuzuna müracaat, türkçe franstaça, ispanyolca lisanları, usulu muhasebe ve muhabeveye, mükemmel daktilografi ve banka muamelâtına tecrübeli bir genç iş arıyor.

338 — Galata Azapkapu kes-

# Masonlar neden ikiye bölündü?

## Ekonomi

### Ekmek narhı için yeni bir şekil bulmalı..

Bugünkü pahalılık usulün eskiliğinden ileri geliyor..

Ekmek fiyatları yükselmekte devam ederken bir taraftan da ekmek narhı için yeni bir formül aranıyor. Bugün ekmek narhı tesbit için elde bulunan formül bundan üç sene evvel yapılmıştır. O vakit İktisat müddürü bulunan Kemal Ömer Bey morhumun riyasetinde yapılan bir içtimada onun değirmenden ekmek haline gelinceye kadar olan muhtelif masrafları 215 kuruş olarak tesbit edilmişti. Tam masraf olan bu 215 kuruş bir çuval unun vasatı fiyatına ilave edildikten sonra elde edilen miktar bir çuval unundan 92 ekmeğe takdim edilmekte ve bundan bir kilo ekmeğin narhı bulunmakta idi. Bu çok iptidai formül dört seneden beri İstanbul halkının ekmeğine narh esas olmaktadır. Son zamanlarda firmaların buldukları muhtelif vesilelerle bu 215 rakamı kabarmış ve tabii ekmek narhı da yükselmeye başlamıştır. Ekmek narhında esas olan masraf gelen bir çuval unun fiyatı ise bu müddet zarfında hiç değişmemiştir. Halbuki, bütün me deni memleketlerde ekmek narhı bizimkine hiç de benzemeyen bir seviyeye kadar yükselmiştir. Bunun için yapılan narh barmı salim ve yalınlaşma şeklinde narh tesbiti imkânını vermektedir.

### Çiroz ihracatı

Son zamanlarda şehrimizde çiroz fazlasıyla bollamıştır. Çiroz o kadar boldur ki tanesi 10 - 20 paradan satılmaktadır. Maamafih diğer taraftan çiroz ihracatı da başladığından fiyatların yükselmesi tahmin edilmektedir. Bilhassa Yunanistan ve Bulgaristan çirozlarımızı rağbet göstermektedir.

### Bir hafta daha

Nisan sonunda kapanması lâzım gelen Filistindeki Tel-avin panayırı bir hafta daha temdit edilmiştir. Memleketimizden bu sergiye iştirak eden firmalar hiç bir istifade temin edememişlerdir. Buna sebep Araplar Yahudiler beyindeki husumetten dolayı sergiye hiç bir Arap gelmemiştir.

### İpek satışı

Japon hükümeti 1930 senesinin de ipek fiyatlarını sukuttan kurarmak için 108.000 balıya ipek satın almıştır. Gelen malumata göre

## Romen seyyahlar abidede çelenk koydular

### Romenler İstanbul seyahatinden pek memnundurlar..

Gelmek, gitmek, 6 gün oturmak 135 lira!

Şehrimizde bulunan Romanya münevverlerinden mürekkep seyyah kafilesi dün sabah Taksim Cumhuriyet abidesine bir çelenk koymuşlardır. Seyyahlar sabah otomobillerle Tokatlıyan otelinden hareketle Taksim'e gitmişler, orada otomobillerden inerek abidenin etrafında hürmetle ahzi mevki etmişlerdir. İçlerinden Romanya Maliye nezareti sabık umumi kâtabi ve eylevm nezaret müşaviri İbrahim M. Dimopolos çelenği abidenin üzerine koyarak şu sözleri söylemiştir:

— Romanya münevverleri Türk Cumhuriyetini hürmetle selamlayarak Cumhuriyetin saadeti ve Büyük Reis Gazinin ömrü âfiyetinin devamını temenni ederler.

Çelenğin üzerinde şu cümle yazılıdır: "Romen müessesilerinin Türkiye'ye tazim ve hürmetleri.. Seyyahlar bundan sonra otomobillerle binerek surları, Kariye ve Süleymaniye camilerini, Evkaf müzesini, Sultanahmet camiini gezmişlerdir. Öğe yemeği Tokatlıyan otelinde yenildikten sonra Ayasofya camii, Yerebatan sarayı, Asarlıkta müzesi ziyaret edilmiştir.

re bu ipekleri yarı fiyatına bir Amerikalı grup almıştır.

### İzmirde tütün

Gelen malumata nazaran memleketin hemen her tarafında, bilhassa İzmir mintakasında tütün zeriyaatı başlamıştır. Memleketimizde tütün zeriyaatının bu sene geçen senelere nazaran az olacağı anlaşılmaktadır. Buna başlıca sebep olarak müstahsilin elinde olan geçen sene mahsulünden satılan tütün bulunmuş olması görülmektedir. Maamafih bu hususta şimdiden kat'i bir tahmin yapılmamaktadır.

### Balkçılık

Yunan hükümeti yeni bir emir name ile balık avı cemiyetleri ve birlikleri tarafından idhal edilecek her nevi vesaiti gümrük resminden muaf tutmuştur. İhtiyacı olan balığı kendi sularında temin edemeyen Yunanistan balıkçıları ziraat başlıca müşterilerinden bulunmaktadırlar. Yunan hükümeti balık saydının taammümü için böyle bir tedbire baş vurmuştur.

### Cihan pamuk vaziyeti

MILANO, 1 (A.A.) — 13 üncü Milano panayırının kapanması münaasebetiyle sergi reisi M. Pierre Puricelli, Düce'ye bir telgraf göndererek 1,956,000 kişinin sergiye ziyaret etmiş olduklarını ve sergi de mal teşhir edenlerin kaydedilmiş olan iş adedi rakamlarının ehemmiyetli bir yekûna balığı olduğunu müteffikan teyit eylemekte bulduklarını iblağ etmiştir.

### Milano panayırı

VAŞINGTON, 1 (A.A.) — Tevazün ve istikrarı muhafaza için elde bulunduran pamuk mevcutunun satılması siyasetinin takibi ne ait tavsiyeleri muhtevî olan yerli ve cihan pamuk vaziyeti hakkındaki tetkik eser, istişari pamuk komisyonu tarafından ticaret nezaretine gönderilmiştir. Mevzu bahis tetkik eseri, lüzumlu olan kredilerin itası kongre tarafından tasvip edildiği takdirde serdedilen mübaya taleplerinin milyonlarca dolarlık bütün pamuk bal yelerini harice sevk ve ihraç edilebilmeleri imkânının mevcudiyetini isbat etmekte olduğunu göstermektedir.

## Vilâyette

### Umumî Maaş

Dün verildi. Eytam maaşı hazıranda verilecek

Mayıs umumî maaşı dün verilmiştir. Ücretli memurlar da Nisan maaşını almışlardır. Eytam, eramil ve mütekaatillerin üç aylık maaşları hazıranda verilecektir.

### Ziraat odası ve sergi

Ziraat odası dün toplanmıştır. Oda meyvecilik ve kimes hayvanatı sergisini hakkında müzakerat cereyan etmiştir. Sergi geceleri de açık bulunacak ve şehir bandosu çalacaktır.

### Müsakkafatın tahriri

Fatih kazası malmüdüdü Tefvik Beyin riyasetinde dün Maliye tahsil şubeleri tetkik memurlarile tahakkuk memurları içtima etmişlerdir. Bu içtimada tahriri müsakkafatın tabikına müteallik muamelat görüşülmüş ve mayısın on beşine kadar tahrir ait bütün işlerin ikmal suretile tahrir tabiki na mütedair kararnamenin nesri takarrür ettirilmiştir.

### Fatihte 11 bin kişi

Fatih malmüdürlüğünden maaş alan 11 bin eytam, eramil ve mütekaatillerin haziran üç aylık bor droları tanzim edilmiştir.

### Sayım vergisi

Malmüdürlüklerince sayım vergisi yoklamalarına devam edilmektedir. Yoklamalar bu ayın beşinde nihayet bulacaktır. Hayvanlarını kaydetmeyenlerden iki misli vergi alınacaktır.

### Mütekaatiler kolaylık

Mütekaatiller, eytam ve eramilin maaş nakil ve tahvil muamelelerinin mayıs ayında yapılması için Maliye vekâletinden malmüdürlüklerine bir emir teliğ edilmiştir. Bu emre göre malmüdürlükleri haziran maaş sahiplerini ikamet ettikleri malmüdürlüklerine nakil ve tahvil etmeyeceklerdir. Bu nakil ve tahvil muameleleri arzuya bırakılmıştır. Yani maaş sahibi arzu ettiği takdirde ikamet ettiği yakın malmüdürlüğüne nakledebilecektir. Nakil muamelelerini yapmak isteyenler bir istida ile memur oldukları malmüdürlüğe rine müracaat edecekler ve mayıs nihayetinde kadar tahvillerini yapmış olacaklardır.

### Poliste

### Bir amele Ezildi

Bir araba da bir adama çarptı ve yaraladı

Dün saat 13,10 da Haydarpaşa geçidinden istasyona gelmekte olan Makinist Ali Rıza ve atesçi Hikmet Efendilerin idaresinde bulunan tren, Haydarpaşa geçidine gelince burada geçmekte olan amele çavuşu Murat Efendiye çarpmıştır. Murat Efendi birden bire kaçmamıştır. Aldığı yaralardan ölmüştür. Vak'aya müddeumumilik vaz'iyetmiştir.

### Sirkatler

Fındıklıda Hayriye Hanımın evine geçende bir hırsız girerek bazı eşyasını çalmıştır. Hırsız olan sabık Ali yakalanmıştır. Bunun Üsküdar'daki hırsızlarla da alakası olduğu anlaşılmıştır. Balat'ta Leblebiciler içinde 53 numaralı dükkânın kapısını, sabık kâzî Cemil başka bir anahtar uydurmak suretile kırması 150 lira çalmıştır. Cemil yakalanmıştır.

### Araba çarpmış

Dün Kurucuşmeden gelmekte olan 13 yaşındaki Osmanın idaresinde bulunan yük arabası firmet cırağı İhsana çarpmış ve yaralamıştır.

### Ağır yaralı

Eyüpte oturan çiftçi Süleyman ile Haşim ve kardeşi Salih aralarında bir kavga çıkarak birbirlerini sopalarla yaralamışlardır. Hâşim bir aralık tabancasını çekerek Hüseyini tehlikeli suretile yaralamıştır.

Valide hanında çuvalcı Abbas, aynı anda oturan Haydarın odasına taarruz etmiş bunu haber alan Haydarın kardeşi Hüseyin tabanca ile Abası tehlikeli suretile

## Masonlar ikiye ayrıldı; yeni teşkilât yaptılar

Bu ayrılık neden icap etti, eski masonlar ne diyorlar?

Yeni teşkilâtın küşat resmi yakında yapılacak..

Türkiye Maşrûkîzâm Mason teşkilâtına mensup Türk ve müslüman masonlardan bir kısmı, aralarına gayrimüslim hiç bir aza almamak şartile müstakil bir mahfil kurmuşlar, müsaadesini de almışlardır. Bu yeni mahfil ünvanı (Müstakil Türk Masonluğu Büyük Azim) Mahfilidir. Yeni mahfil müessesileri yarın Beyoğlunda merkez ittihâza karar verdikleri binada toplanacaklar, intihaplarını yapacaklar ve müteakiben mahfilin küşat resmini icra edecek faaliyete geçeceklerdir. Dün bu ikinci mason teşekkülü etrafında toplanmış eski masonlarla görüştük. Bu ayrılığın neden icap ettiği tamamen gizlenmekle beraber, bunun, sebep ve mahiyeti söylenmeyen bir dargınlık eseri ve neticesi olduğu anlaşılmıştır. Eski bir mason demiştir ki: — "Masonluk, milliyete münafi olmayan insanı bir teşekküldür. Masonluk, yalnız taassubu sevmek. Masonluk, vicdan hürriyetine de hürmetkârdır. Kimseye sen neden filân dindesin, diye müdahale etmez. Edince masonluk hududu tecavüz edilmiş olur. Bina enaleyh, Türkiye'de bu esaslara sadık olarak (Türk yükselme cemiyeti) namile müesses bul-

nan hakiki masonluk, bu esaslar haricinde kurulacak başka bir teşekkülü masonluk hudud ve mahiyetleri dahilinde sayamaz." Esbak Türkiye üstadı âzâmı Noter Servet Yesari Bey de kendisile görüşen muharririmize demiştir ki: — "Bizim, yeni mahfilin malumatımız yoktur; böyle bir masonluk ta yoktur ve bilmiyoruz.. Bu sırada Servet Yesari Beyin nezdinde bulunan ve mason olan Darülfünun müderrislerinden avukat Mişon Ventura Bey de bu ifa deyi tasdik etmiştir. Masonlar arasında, son zamanlarda bazı anlaşmazlıklar olduğu ve bunun neticesi olarak Dr. Mim. Kemal Beyin üstâdiâzamlıktan istifa ettiği yazılmıştır. Mim. Kemal Bey tamam hususi sebeplerle çekildiğini söylemiştir. Servet Yesari Bey de hakiki bir mason olan Mim. Kemal Beyin mason şahsi ve hususi sebeplerle üstâdiâzamlıktan çekildiğini, yeni mahfilin teşekkülünden onun da malumatı olmadığını ve onun da böyle bir masonluk olmayacağı fikrinde bulunduğunu söylemiştir. Mim. Kemal B. in yerine Fen Fakültesi Reisi Mustafa Hakkı Bey üstâdiâzâm intihap edilmiştir.

## Memlekette

### Hapisanede Cinayet!

Diyanibekir hapisanesinde bir cinayet oldu

Diyanibekir hapishanesinde feci bir cinayet olmuştur. Gelen malumata nazaran cinayetin mahiyeti şudur:

Bir adamı öldürmekle maznun ve mevkuf bulunan Sivereğin Tiverek köyünden Ramazan oğlu Abdullah isiminde biri, mahkûmlardan gene Sivereğin Til köyünden Sefer oğlu Mehmedo düşününce lık besliyormuş. Mehmet sabahale yin namaza çıktığı zaman Abdullah peşine düğümsü ve ucunu eğe ve taş sürterek sıvırlığı uzun bir pencere demirini Mehmedin kalbine saplamıştır. Mehmet derhal düşüp ölmüştür. İkinci defa katil olan Abdullah, evvelce Sivereğe mebusu Mahmut Beyin oğlu Mehmet Emin Beyi öldürünce eylevm yakalanmamış bulunan Ramazanın kardeşidir. Hâdisce hakkında ciddi tahkikat yapılmaktadır.

### Bir sahtekârlık mı?

İZMİR, — İskân müdürlüğünde bir dosyanın muamelesi üzerinde garip şekilde bir sahtekârlığa tesadüf edildiği ileri sürülmüştür. Bu hususta etraflı tahkikat yapılmaktadır. Sahtekârlığın kimin tarafından yapıldığı henüz belli değildir.

### Görülmemiş şey!

İskenderiyede misli görülmemiş garabette bir sirkat vuku bulmuştur. Zengin tüccarlardan Ali İbrahim attar, mağazasının kapatılmadan sonra İskenderiyenin umumi bahçelerinden birine hava almağa gitmiş. Bir palmiyenin altında açık ağızla uyukuya dalmış, uyanıncıya ağzındaki on altın diğeri çaldığını hayretle görmüştür. Zabit bu mahirane sirkatin failini ele geçirmek için İskenderiyede dışırları arasında taharriyat ve takibatta bulunmaktadır.

### Şeker ihtikârı yapanlar

Trabzon kontenjanına dahil şeker, çay, kahvelerden başka piyasa salarda daha fazla kâr bulup muat haricine satış ve ihraç yapan ve bu yüzden piyasada şeker, kahve, çay fiyatlarını yükselmesine sebebiyet verdikleri iddiasile dokuz tüccar hakkında kanuni takibat icrasına alakadar makama başlanmıştır.

### Bir idam

Geçen sene biçare bir ihtiyar parasına tamam ederek yeni hamam arkasındaki arsada başını taşa parçalamak suretile öldürünce Mahalççin Doğan oğlu karyesinden Ahmet oğlu Malik hakkında

## Belediyede

### Yasak Şeyler

Bunların bir listesi çıkarılıp basılacak

Belediyenin sık sık vücude getirdiği yeni beyannamelerin ve ni zammamelerin icra memur ve âmirleri tarafından tamamen öğretilmediği anlaşılmıştır. Belediye, kolaylık için, yasak maddelerini bir muhtıra halinde ve alfabesıra ile bastırmağa karar vermiştir. Bu muhtıralar her memura verilecek ve icabında istifadesi teskil edilmiş olacaktır.

### Çocuk bahçesi

Yaz mevsiminin hulûlü dolayısıyla Gülhane parkındaki çocuk bahçesi yeniden tanzim edilmeğe başlanmıştır. Edirnekapıdaki çocuk bakım evindeki çocuk bahçesinin küşat resmi de bu sene yapılacaktır. Kadıköy kaymakamlığı iskele meydanındaki kumlukta bir kısmını çocuk bahçesi olarak tefris ve tanzim etmiş, etrafına çim fidanları dikmiştir.

### Şehir meclisi toplanıyor

İstanbul umumi meclis bugün saat 14 te içtima edecektir.

### Zeynep Kâmil hastanesi

Üsküdar'da Zeynep Kâmil hastanesinin önümüzdeki sene küşat için lazım gelen tahsisat bütçe konuşurdu. Bu para elli bin liradır. Hastahane için lazım gelen tadilat ve tamirat yapılmıştır.

### İstiklâl yapılmak

Belediye önümüzdeki sene Fatihden Beyazıt'a gelen 25 metrelik cadde için mühim istiklâl yapılmak. Bundan başka Aksaraydan Beyazıt'a cadde üzerinde ve Beyazıt medresesi etrafında istiklâl yapılacaklar. Bu medreseler meydana çıkarılmış olacaktır.

### Yeni tarifeler

Elektrik ve hava gazı tarifeleri müddetleri hitam bulduğundan yeni tarifelerin tanzimi için teşkil edilmiş komisyonun belediye tarafından Ziya ve Şefik Beyler intihap edilmişlerdir. Yeni tarifeler bu ayın on beşine kadar tesbit edilmiş olacaktır.

### Polonyanın millî bayramı

Yarın Polonya'nın millî bayramı olduğundan sabah saat 10 da Beyoğlunda Herro Çanto kilisesinde ruhani bir ayin icra edilecektir.

### Küçük Haberler

### Türk cerrahları

Türk Cerrahin cemiyeti dün saat 16 da Halkevinde bir içtima yaparak bazı mesleki meseleleri müzakere etmişlerdir.

\* İçtimaî yardım şubesi — Halkevi içtimai muavenet şubesi komitesi dün belediye daimi encümen azasından Avni Beyin riyasetinde içtima etmiştir. İçtimada daimi nezamname meselesi görüşülmüştür.

\* Kütüphaneye açıldı — Halkevi kütüphanesinin dünden itibaren umuma açılmıştır. Kütüphaneye yeni den bir çok kitap ve mecmualar almıştır. Okumak arzu edenler; kitaplardan kütüphane içinde istifa edebilecekler, harice kitap verilmeyecektir.

\* Lisan kursları — Halkevi lisan kursları tedrisatı hitam bulmuştur. On beş gün sonra imtihanlara başlanacaktır.

\* Verem sanatoryumu — İstanbul Verem mücadelesi cemiyetinin Erenköyündeki sanatoryumu cumagünü açılacaktır.

\* Yeni bir cemiyet — Merkezi Edirne olmak üzere Trakya kıvrık kıyını yetiştirme cemiyeti namile bir cemiyet teşkil edilmiştir. Dahil ve hariçte büyük bir şöhrate malik olan nefis Trakya peynirlerinin südü ve et piyasalarında birinci derecede bir mevki işgal eden kıvrık etini temin eden Trakya koyunlarının ıslah ve teksirille işigale başlamış olan bu teşekkülün memleket iktisadına yatkın müfit olması çok temenni edilmektedir.

\* At yarışları — 29 Temmuzda Veliefendi çayırında yaz at yarışları yapılmıştır.

\* At yarışları — 29 Temmuzda Veliefendi çayırında yaz at yarışları yapılmıştır.

\* At yarışları — 29 Temmuzda Veliefendi çayırında yaz at yarışları yapılmıştır.

\* At yarışları — 29 Temmuzda Veliefendi çayırında yaz at yarışları yapılmıştır.

\* At yarışları — 29 Temmuzda Veliefendi çayırında yaz at yarışları yapılmıştır.

\* At yarışları — 29 Temmuzda Veliefendi çayırında yaz at yarışları yapılmıştır.

## Doktorlar Ne diyor?

Otelcilerle bazı doktorlar anlaşmış mıdır?

Doktorların geçen cuma günü yaptıkları içtimada operatör Mim Kemal B. bir takım otelcilerin bazı doktorlardan aldıkları aylık mukabilinde taşradan otellerine gelen hastaları o doktorlara gönderdiklerinden şikâyet etmiştir. Bu hususta otelciler cemiyeti reisi İbrahim Beyle görüştük. İbrahim Bey demiştir ki:

— "Bu sözler, cemiyetimizin de nazarı dikkatini celbetmiştir. İdare heyeti toplanarak buna verilecek cevabı tesbit edecektir. Biz, bu şekilde bazı doktorlara ücret mukabilinde sınırlık yapan otelci bulunduğunu bilmiyoruz. Şayet böyle bir şey varsa, evvelâ daha münevver olmaları itibarile bu gibi otelcilerden ziyade o gibi doktorların mutip tutulmaları icap edeceği kanaatindeyiz. Sonra, otel müşterilerinin kendilerini tedavi ettirmek isteyenlerin de mutlaka otelcilerin tavsiye ettikleri doktorlara gitmeleri için onlara bir mecburiyet tahmil edildiği de varit olamaz. Bu hasta müşterilerin de akılları vardır ve kendilerine tavsiye edilen bir doktora gidip gitmemekte şüphesiz tamamen serbesttirler."

## Bina Vergileri!

Yeni zamlar ne şekilde yapılacak?

Nakliye vergisi olduğu gibi kalacak mı?

ANKARA, 1 — Muvakkat müvazene vergisi kanunları lâyahiseler diğer vergi kanunlarında yapılmaması muhterir tadilleri muhtevî kanun lâyahiseleri on gün zarfında ve bütçeden evvel meclis heyeti umumiyesinde müzakereye vazolunacaktır. Bina vergisinde de tesmil edilecek olan iktisadî buhran vergisine göre hâlen alınmakta olan bina vergisine münzam kesirler halinde aşağıda yazılı zamlar yapılmaktadır.

1 — Bina vergisine matrah olan senelik iratları 2,000 liraya kadar olan binalarda yüzde otuz, 2 — Senelik iratları 2001 liradan 10,000 liraya kadar olan binalarda 2,000 liradan fazla kısmın vergisine yüzde kırk.

3 — Senelik iratları 10,000 liranın yukarı iratlı binalarda fazlaya ait vergiye yüzde elli.

A — Şeyan hisseli binaların vergilerine icra edilecek zamlar her hissedarın hissesine isabet eden irat miktarına göre hesap olunacaktır.

B — Mutasarrıfların tamamının da sakin oldukları, mesken binalardan yukarıda yazılı zamların yarısı alınacaktır.

C — Bir şahıs aynı tahakkuk dairesi dahilinde mesken den başka binaları var ise meskeni bu hükümden istifade edemeyecektir.

D — Bir şahıs bir mahalle ve köy dahilinde müteaddit binaları bulunur ise zammın icrasında bunların iratları tevhit olunacaktır.

E — Bina vergisi kanunu muvabince bina vergisinden muaf olan binalar, bu zamlardan da muaf olacaktır.

F — Devlet bütçesi açığına yardım mahiyetinde bulunan bu vergiden mahalli idareler için hisse tefrik edilmeyecektir.

Maliye encümeni bugün müvazene ve nakliyat vergisi lâyahiseleri ile diğer vergilere buhran vergisi zammı hakkındaki lâyahiseleri tetkik ve intaç etmiştir. Lâyahiseler Bütçe encümenine tevdi olunmuştur.

Maliye encümeni nakil vasıtalarında hâlen tatbik edilen vergi nisbetlerini haddi lâyıkında bulmuş, bu nisbetlere zam icrasını muvafık görmemiştir.

## Nisteki Zabıtlarımız..

Nis'teki Beynelmîl Birincilik müsabakalarına iştirak eden süvari zabıtlarımız Nis'ten hareket ettiklerine dair şehrimize malumatı gelmiştir. Zabıtlarımızdan bir kısmı Marsilya'dan doğrudan İstanbul'a avdet etmekte. Bir kısmı da, refakatlerindeki Fransız muallimi ile birlikte hayvan mübayaası için Paris'e gideceklerinden aynı ortalarında şehrimize dönebileceklerdir. Zabıtlarımız, ilk defa iştirak ettikleri bu beynelmîl müsabakalarda iyi sayılacak neticeler almışlar ve gelecek senelerdeki müsabakalarda daha muvafık fakiletle iştirak edebilecekleri k

ABONE ÜCRETLERİ:

Türkiye için	Hariç için
L. K.	L. K.
3 aylığı 4 —	6 —
6 " 7 50	14 —
12 " 14 —	28 —

Gelen evrak geri verilmez — Müddeti geçen nüshalar 10 kuruştur. Gazete ve matbaaya ait işler için müddiriyete müracaat edilir. Gazetemiz ilanların mes'afiyetini kabul etmez.

BUGÜNKÜ HAVA

Yoşilköy askeri rasat merkezinden aldığımız malûmata nazaran bugün hava ekseriyetle bulutlu ve sakin olarak devam edecektir. 1. 5 - 932 tarihinde tazyik 762, hararet azamî 18 asgari 4 santigrattır



Polislerin ölümü

Hüviyeti halâ anlaşılmanayan bir haydut, bir kaç gün evvel iki polis memurumuzun canına kıydı ve bunu hemen orada hayatile ödedi.

Polis, insanların sulh esnasındaki düşmanlarıyla daima hali harpte bulunan kuvvetidir. Bizde polisin ne derece fedakâr olduğunu böyle kanlı vak'alarından ziyade onun daima maruz olduğu tehlikeler, muvazzaf olduğu ağır işlere mukabil, aldığı nimetin mütevazılığında aramalıyız. Ekserisi meslek aşkile geçinen bu pervanelerin geç bu uğurda hayat veya sıhatlerini verdiklerini hazin hazin görüyoruz.

Bu son hâdise üzerine düşünüm ve kendi kendime sordum: Acaba biz polislerimizi toptan bir hayat sigortasına ko yamaz mıyız?...

Avrupada sporcuları, spor kazalarına karşı sigortaya koyuyorlar. Bizde de polisleri meslek kazalarına karşı sigorta etmek pek güç şey mi?

Sakalı kadınlar

Fransanın bilmem hangi köşesindeki kadınların sakallı ve bıyıklı olduğunu dair resimler ve yazılar gördüm.

Bizde erkekler sakallarını, bıyıklarını traş ederken, orada kadınların sakal bırakmaları garip bir tezatır. İnsan aklına garip şeyler geliyor. Acaba oradaki kadınlar kocalarına söz dinletebilmek için mi sakal koyuyorlar.

İtiraf etmeliyiz ki; bizde kocalar sakal ve bıyıklarını kestiriler keseli kadınlarına söz dinletemez oldular. Hatta bazıları na nazaran çoğunun sakallı traş etmesine sebep te karlıları na söz geçiremez olmaları imiş. Evli olmadığım için bu tasam yok.

Bizim hanımlardan birine bu sakallı kadınlardan bahsettim bana dedi ki;

— Söz dinlemek için sakala bıyığa hacet yok!

Yürek olmalı yürek!.. O da bizde vardır..

Bu söz beni müsterih etti. Demek ki; memleketimizde sakallı kadın görmek gibi çirkin manzaralar gözlerimize çarpmı yacak.

Gaziayntap hapishanesindeki kariimize

Mektubunuzu aldım. Temen ninize teşekkür ederim. Şiirleri nizi bilmem dercettirebilecek miyim!

Birinci sahifeden geçen yazılar

Millî sanayi Sergisi açıldı

[Bağı 1 inci sahifede] fik fabrikasının mobilyeleri ince bir zevkin ve bilginin mükemmel bir eseri olarak sergiyi süslüyor.

Mustafa Şeret ve Rahmi B. Jerin nutukları

ANKARA, 1 (A.A.) — Milli İktisat ve Tasarruf Cemiyeti tarafından tertip edilen üçüncü milli sanayi sergisi bugün saat 15 te büyük evkaf apartmanı salonlarında açılmıştır. Küşat resminde Şuhbiye vekili Refik Bey, İktisat vekili Mustafa Şeret Bey, Maarif vekili Esat Bey, Dahiliye vekili Şükürî İsaye Bey, Gümrük ve İhtisat vekili Ali Râna Beylerle meb'uslar ve vekâletler erkânı hazır bulunmuşlardır.

Milli iktisat ve tasarruf cemiyeti umumi kâtibî İzzet mebusu Mustafa Rahmi Bey bu münasebette ikrat ettiği nutukta üçüncü defa açılmakta olan Milli sanayi sergisi ile istihdaf edilen maksat ve gayeleri izah ederek milli mamulâta karşı halkın tarafından gösterilmekte olan dikkat ve rağbetin milli sanayimizin ilerlemesinde mühim bir âmil olduğunu söylemiş ve milli sanayi erbabının sergiye iştirak hususunda gösterdiği alakayı kaydederek sözlerine nihayet vermiştir.

İktisat vekili Mustafa Şeret Bey üçüncü defa olarak Ankara'da açmağa muvaffak olduğu milli sanayi sergisinden dolayı Milli İktisat ve Tasarruf Cemiyetine teşekkür etmiş ve milli sanayi sergisi lâvasımın delâlet ettiği yüksek manaya işaret ederek zabancı memlekelerin istismar sahâsı olmamak için milli sanayiye verilmesi lâzım gelen ehemmiyet ve dikkate nazarı dikkati celbetmiştir.

Mustafa Şeret Bey milli sanayimizin son zamanlardaki ıleri hamlelerini ve yüksek inkişafını takdirle kaydederek gösterilecek müste rek alâka ve düstur halinde kabul edilecek milli iktisat prensiplerine milli sanayimizin beklenen gayeye erişeceğinden emin bulunduğunu söylemiş ve bunun için yerli malı kullanmanın halkımıza surlanması bir düstur halinde benimsenmesini tavsiye ediyerek serginin kordelasını kesmiştir.

Müteakiben sergi hazırlan tarafından ziyaret edilmiştir. Sergiye 70 den fazla firma iştirak etmiş bulunmaktadır.

Taksimdeki Apartmanlar

[Bağı 1 inci sahifede] atılmıştır: Meydanın, Taksimden Harbiyeye giden caddede tarafına yapılan apartmanlar sağlamdır. Fakat arka kısım sonradan dolurma olduğundan, buraya yapılan apartmanlar meyil peyda etmeğe başlamıştır. Bu kısım inşaatı yapan mimar ve mühendisler temel için toprağı fazla kazmadıkları için, yapılan apartmanlar ağır gelmeğe başlamış ve şakuli iş tikametlerini değiştirmiştir. Lâ Martin caddesindeki Halk apartmanı manının, Ardemis isminde yanındaki diğer bir apartmandan 15 santimetre kadar ayrıldığı iddia edilmiştir. Dün bu meseleyi belediye heyeti fenniye müdürü Ziya Bey sorduk. Ziya Bey bize dedi ki:

— İddia edildiği gibi bir apartman üst kısmından on beş santimetre kadar, yanındaki apartmandan ayrılmış olsa, bu apartman yığılması lâzım gelirdi. Söylenen şey doğru değildir. Bütün inşaat belediye daimi kontrol altında bulundurulur. Apartman inşaatı gibi büyük işlerde mühendislerimiz daimi surette halî mürakabededirler. Maamafih bu iddianın derecesi şümulünü tahkik ettireceğiz. Mahalline mühendisler göndererek yeniden fenni tetkikat yaptırılacaktır. Fakat dediğim gibi böyle bir ihtimal varit değildir.

Yeni neşriyat

İstanbul ve Abideleri  
Fuat Cemil Bey tarafından "İstanbul ve Abideleri", isimli fransızca bir eser, ve Ayasofya camii hakkında keza fransızca bir broşür neşredilmiştir. Bu eserler İstanbul abideleri hakkında istifa fadeli malûmat ve güzel resimler ihtiva etmektedir. Memleketimizi ecebi seyyahlara tanıtmak bu hususunda mühim yardımcı olan bu serden dolayı muharririni tebrik ederiz.

Doktor Rusçuklu Hakkı  
Beyoğlu, İstiklâl caddesi Büyüyük Parmak kapu, Afrika hanına bitişik Apartman No. 21.— Tel. Beyoğlu 2797. Saat: 14-18.

Beş numaralı Kararname

[Bağı Birinci sahifede] ile ticaret muahedesi yapmamış olan memleketler malı getirenler idhal ettikleri emtia esmanını Cumhuriyet Merkez Bankası emrine yattırılır. Merkez Bankası bu memleketlerin her biri için ayrı hesabı cariler açılır. İşbu hesaplara yatırılan paralar lâkadâr memleketlerin memleketimizdeki hesabı matlûba yapacakları tediya nisbetinde ve tarih sırasile müstahaklarına verilir. Birinci fıkrâ mucibince mal idhal etmek isteyen tacirlerden malın esmanını Cumhuriyet Merkez Bankasına yatırmayanların malları memleketle idhal olunmaz.

Madde 3 — Geçen iki madde nin hükümleri Türkiye ile Elea ring mukavelesi yapılmış olan devletler müverridatına tatbik olunmaz.

Madde 4 — Cumhuriyet Merkez Bankası Türkiye ile münasebatta olan ecebi devletlerle veya bunların müsaadelerini haiz olmak şartile ihraç bankaları veya diğer malî müesseselerle iki memleket arasındaki nakit muamelâtını Clearing usulile tanzim edecek itilâflar akit ve İcra vekilleri heyetinin tasdikına arz edilmeğe mezdur.

Madde 5 — Dördüncü madde mucibince bir memleketle Clearing itilâfı yapıldığı takdirde itilâfname hükümlerinin tesbit ettiği tediya itilâfnamenin meriyete girdiği tarihten itibaren bu hükümlere göre yapılır.

Madde 6 — 1 numaralı kararnamenin 14 üncü maddesi mucibince bankaların muamele vergisi mabzuvu mukabilinde döviz satması memnu olup alâlemlü halâta müteallik döviz ihtiyacı için eshabı tarafından kambyo mürakıplığına müracaat ve mezu niyet istihsal edilir. Maliye vekâleti lüzum gördüğü takdirde bu memnu iyeti reddde salâhiyettardır.

Madde 7 — Türkiye'de mukim hakiki ve hükmi şahıslar ellerinde bulunan dövizleri işbu kararnamenin neğri tarihinden ve badema ellerine geçecek dövizleri bunların ellerine geçtikleri gündün itibaren 15 gün zarfında bir beyanname ile Cumhuriyet Merkez Bankasına bildirmeğe mecburdurlar.

Madde 8 — Ecebi memleketlere esya ihracında elyevm gümürüğe verilen beyannameler bundan böyle malların nevin, miktarını kuyometini ihraç olunacakla memleketleri ve mal sahibinin ismini vazihân gösteriş şekilde tanzim ve malsahibi veya vekili tarafından hakikate mütabakatını teyiden imza edilir.

İşbu beyannameler dört nüsha olacaktır. Bunlardan biri gümrük geçiş tasvip olunarak ihfız edilmek üzere sahibine iade edilir. Ve diğerleri keza tasdikli olarak İktisat vekâletine veya bildireceği makame gönderilir.

Limona kralının Muhakemesi  
[Bağı 1 inci sahifede] kadar taşan kalabalık bir samîin kütlesi müvacehesinde devam edilmiştir. Çünkü celesde, Sardun ya vapurunun 4434 sandıktan ibaret hamulesinden 145 sandık limonun, ilk tahkikatı yapan gümrük müfettişinin fezlekesinde Fedaya puru hamulesi gösterilmesi itibarile bu cibetin tesbiti için tetkikat yapılmıştır. Bu meyanda gümrük teftiş heyetinden celbedilen hâdi seye ait supalan defterile Sardun ya vapurunun tahliyesini tesbit eden mavnaların iş kâğıtları ve Sardunya ve Fedaya vapurlarının orijinal manifestolarının suretleri tetkik edilmiştir. Bundan sonra gümrük müfettişi Reşat B. den, mani festolar ve iş kâğıtlarının münde recatile kendi tahkikatı neticesi arasında görülen farkların sebebi sorulmuştur. Reşat E. bu suallere cevap vermiştir. Bundan sonra Diyamandı Efendiden hangi vapurdan hangi mavnalara kaç sandık mal tahliye ettiğine dair bazı sualler sorulmuş; aldıkları mal nere den alıp nereye götürdükleri ve miktarları hakkında iki mavnacı dinlenmiştir.

Neticede, gümrükten mart ayı kontenjanında Diyamandı Efendi ile diğer limon tacirlerine ayrılan hisselerin sorulmasına karar verilmiş ve bir kısım tetkikatın icmalî için muhakeme yamki salı günü saat 15 e talik edilmiştir. Muhakeme sonuna gelmiş olduğundan iki celse sonra karar verilebilecektir.

Limon kaçakçılığı

Fedaya vapurundan mühim bir kaçak limon stokunu memleketle idhal ettiği haber alınan bir limon taciri hakkında tahkikata devam edilmektedir. Aldığı malûmata göre, bu meseleden dolayı üç gümrük memuruna işten el çektilmiştir.

Moskovada Ziyafet

[Bağı 1 inci sahifede] Geçit resmi

Deniz ve kara harp komiseri M. Vorosilof'un ikrat ettiği nutuktan ve Kızıl ordu'nun genç muhriplerinin yemîn râsişesinden sonra piyade, süvari, topçu, tanklar ve motorlu bölüklerin büyük birtirizâm içinde yaptıkları geçit resmi görülmüştür. Bu sırada muntazam kolları ayrılarak uçmakta olan tayyare gurupları meydana üzerinden geçmişlerdir.

Bunu müteakip tayyare cemiyeti kimyevi müdafaa, kideimli muhripler, komünist gençliği ve talebe teşkilât bölükleri de M. Vorosilof'un kumandası altında diğer bir geçit resmi icra etmişlerdir. Bundan sonra da işçilerin Kızıl meydandan geçişleri başlamıştır. Bütün sokaklar bayramlık elbiselerle ve ellerinde Sovyet smat teşebbüslerle beş senelik plân ve ikinci beş senelik programın iktisaden muvaffakiyetlerini gösteren grafikleri taşıyan nümayişçi halk kütleleriyle doludur. Sülhün muhafazası ve bütün müdahale teşebbüslerinin reddini talep eden cümleleri muhtevi çerçeveler her tarafta asılmış bulunmaktadır. Nümayişler hareketle akşama kadar devam etmiştir.

İzvestiya gazetesine başmakalesinde Sovyet işçilerinin bir mayıs gününü sulh için mücadele ve Sosyalizmi ihyas işaretli altında tes'it etmiş olduklarını kaydediyor.

Falih Rıfkı Beyin eserleri

1 — Denizcileri  
Cenubi Amerikayı anlatan yegane türkçe kitap: Yeni yazı ile basılmış kitapların en nefisi. Papyekuge üzerine tabedilmiş müteaddit resimler.

2 — Fasist Roma  
Kemalist Tiran ve Kaybolmuş Makedonya  
Fasist İtalyadan, miktâpçı Arnavutluktan ve bizden sonraki Makedonyadan bahseden yegâne türkçe kitap.

3 — Yeni Rusya  
Rus inkılabından, bolşeviklerin terbiye ve telkin metotlarının, Rus inkılabının bugünkü vaziyetinden bahseden yegâne türkçe kitap.

Bu eserlerin hem sanat, hem fikir kıymetleri vardır. Yeni yazı ile herkesin hem lezzet, hem istifade ile okuyacağı en iyi kitaplar bunlardır.

Hepsi Muallim Halit kütüphanesinde bulunur.

Neşet Halil Bey ne diyor?

Çocuk vefiyatı hakkında şayanı dikkat bir kitap neşir ve çocuklarımızın yüzde kırk üç buçuktan fazlasının öldüğünü bu eserinde ifa de eden Neşet Halil Beyden dün bu mektubu aldık. Aynen neşrediyoruz:

"Milliyet, gazetesi neşriyat müdürlüğüne,  
"Davamız, da intişar eden rakamlara ait şu izahın kufen gazetenizde neşri ricâ ve hürmetlerimi takdim ederim efendim.  
1 — "Davamız, da bir yaşına kadar çocuk ölüm nisbeti Macaristan mikyasile bin canlı doğumda (179) yüzde (17,9) olarak hesap edilmiştir. (Sahife 43)  
2 — Yüzde (43,96) ölüm nisbeti 1 — 19 yaş arasındaki vefiyattır. (Sahife 53)  
3 — 0 — 12 yaş arasındaki çocuk ölümleri bu yüzde 43,96 nin yüzde 63,41 i olmak üzere 27,87 dir. (Sahife 53)  
4 — Bir yaşına kadar yaşayan çocuk nisbeti 1,000 kadında 207,9 dur. (Sahife 44, 45)

Hindistanda yaralanan hakim

KALKÜTA, 1 (A.A.) — Yaralanan hakimim ismi Douglas'tır. Mumailiyin üzerine üç kurşun isikmiştir. Üzerinde bir tabanca bulunan Bengali bir genç tevki

Muhabir mektubu

Servet ve refah içinde bir köy: Ulaşlı!

Bütün müşkilât ve daha çok kazanmayı mendenen yolsuzluk!



Karamursal'da Bağcılar ve Bahçevanlar Cemiyeti tarafından (35,000) Amerikan asma çubuğu ve (30,000) köküllü dut fidanının meccanen tevzii

ULAŞLI: Ulaşlı köyü

Karamursala tabi ve deniz kenarında girin bir iskeleler ve Ereğli köyüne yarım saatlik bir mesa fededir. Yirmi sene evvel burada dört mağaza ve iki viran ev var iken Mehmet bayraktar oğlu Hüseyin ağa yukarı Ulaşlı'dan buraya inerek yerleşmiş ve etrafında teşvik ederek bir çoklarını buraya gelmesine sebep olmuştur. Yunan sürüleri Ulaşlıda yakıp kül etmiş olduklarından tekrar ve yeni baştan evler yapılmıştır. Şimdi burada (22) hane ve 150 nüfusluk mes'ut bir köy vüde gelmiş ve bir aile efradı manzarasını iktisap eylemiştir.

Misafirlik

Hüseyin ağa bu köyün ıleri gelenlerinden ve mücadele de çok hizmetini geçmiştir. Buraya gelenler Hüseyin ağanın hanesinde misafir edilerek ızzat ve ikram olunurlar. Ben havandan inerken Hüseyin ağa elinde bir süğlüm avı olduğu halde koşarak yanıma geldi ve "teşrif edeceğinizi evvelce haber almıştım da çocukları ava göndermiş idim ne ise bir süğlüm varmış", dedi ve beni konuğuna götürerek istirahatimi temin etti.

Hava ve su ve maişet

Köyün suyu, havası pek en festir. Cesim ve asır dide çınar ağaçlarının gölgelediği meydana dalgın ortasında bir mektep, ve birde kârgir ve güzel bir gümrük binası vardır. Mektep hocası köylü tarafından ücretle tutulmuştur. 3 Çocuk mektebe devam eylemektedir. Arazinin kvveti iyidir. Burası ziraat ten ziyade bir meyva memleketidir. Kendilerine yetecek kadar ekim de yaparlar. Kirazları ve kırmızı erikleri pek meşhurdur. Bunları İstanbul'a sevkedirler. Köylerini yeniden yaptıkları için ahali hâlâ kendilerini toplayamadıklarından kendi yağlarıyla kavulmakta iseler de hükümete olan borçlarını vermektendirler. Bu köy ahali ahali adeta bir hane halkı gibi çok iyi geçinirler. Kavga gürültü işret,kumar ve fuşşiyat nedir bilmemezler. Çok çalışkan ve namaz niyazına çok müdâvim in sanardır. Bu sene bahçelerine 50.000 fidan dikmişlerdir.

Mektep çocukları

Cumhuriyetin açtığı kitabı medeiyet köylerde bile muvaffakiyet göstermeğe başlamıştır. Hükümet yukarı Ulaşlı'da bir mektep açtığı cihetle bittabi burrada da açamazdı. Köylüler ilim ve irfan nurlarının yikemini anlamış olduklarından derhal bir mektep yaptırılmışlar ve birde muallim tutarak çocuklarını okutmağa başlamışlardır. Ben bu mektebi ziyaret ederek bir müddet çocuklarla meşgul oldum. Bu yavruçukların üst ve başları, elleri yüzleri ter temiz, kızların saçları taranmış ipek kurdelelerle boğulmuş hep si çiçek gibi medeni bir şekil ve kıyafete girmişlerdi. Çocukları ilimle eğiten mektep hocası

Maarifte

Kiraatlarda Değişiklik

Vekâlet yeni kitaplar için tetkikat yapıyor

Maarif vekâleti gelecek seneden itibaren mekteplerde yeni kiraat id tapları okutmağa başlayacaktır. Bu kitapların hazırlanması için teşekkül eden komisyon mesaisine başlamıştır. Komisyon İtalya, Rusya gibi yeni rejim hareketleri olan memlekelerin kiraat kitaplarını bilhassa tetkik etmektedir. Tetkikatta bilhassa çocuklara yeni fikirlerin nası telkin edildiği ve bu husustaki metotlar nazarı dikkate alınmaktadır.

Büyükada'da tetkikat

Yüksek Orman mektebi talebesi muallimlerle birlikte çam, haşera, ve nebatat hakkında tabikatta bulunmak üzere Büyükadaya gitmişlerdir.

Bulgar profesörleri

Şehrimizde bulunmakta olan Bulgar profesör ve muallimleri dün sabah Bursaya gitmişlerdir. Misafirler Bursada bir gün kalacaklar ve oradan Yalovaya geçeceklerdir. Profesörlerin salı günü şehrimize avdetleri beklenmektedir.

Paraşütle incek

Ressam Ömer Nazmi Bey isim de bir zat Tayyare Cemiyetine müracaatla paraşüt tecrübesi yapacağını ve Vecihi Beyle anlaşmıştı bildirmişti. Cemiyet Müdürü Hasan Fehmi Bey bunu beyeti idareye arz etmiştir. Nazmi Beyden bazı malûmat istenmiştir. Nazmi Bey bu malûmatı verdiği takdirde paraşütle Hürriyet ebediye tepesine inmesine müsaade verilecektir.

Askeri tebligat

Beyoğlu subesinden: Kısa hizmetli ve (D) fıkrasına tabi bilûmum efendiler ihtiyat zabıt mektebine sevk edileceklerinden heman şubeye müracaatları lüzumu ilân olunur.

Büyük köprü bitti

ANKARA, 1 — Nafia Vekâletine gelen son malûmata göre, Malatya'da Fırat üzerindeki meşhur Kömürhan köprüsünün inşaatı bitmiştir. Bundan başka Balıkesir - Çanakkale şosesi üzerindeki üç büyük köprü ile İzmirde Bakır çayı köprüsünün inşaatı da nihayet bulmuştur.

Devlet Bankası hissesi kesilmeyecek

ANKARA, 1 — Memurlar nisan aylıklarından yaptıkları tediya almış oldukları Cumhuriyet Merkez bankası hisselerinin yüzde yetmişini ödemiş bulunuyorlar. Bu mikdar tahsilât şimdilik کافی görülmektedir. İşleri ahire kadar mayıs aylıklarında ve müteakip aylıklardan mezkûr banka için hiç bir tevkiyat yapılmaması lâzım gelenlere tebligat edilmiştir.

İlk kadın mürakip!

ANKARA, 1 — Divanı Muhaberat şubelerinde staj gören Fikriye Hanım mürakip muavinliğine tayin olmuştur. Fikriye Hanım Türk mahiyesinde ilk kadın mürakip. Kendisi evvelce Kütahya'da İlk mektep muallimi idi. Sonra Ankara'da Maliye mektebine girmiş, mektebi muvaffakiyetle bitirmiştir.

ve terzi Osman ve daha bazı esnafardan

mürekkep bir Müdafai hukuk teşkilâtı yapılmış ve busuretle kazanım müdafaa teşkilâtına başlanmıştır. Terzi Mevlüt tarafından teşkil edilen bir çete Kızderbend, Kürtköyü ve Aktoprak taraflarında, Pomak Hasan çetesi de Çavuşçiftlik ve Tavşanlı cephesinde ve Hüsnü Beyde Karamursaldan hâli dereye kadar sahil boyunca cephe almışlardır. Kaza kaymakamile şube reisi ve Camiikebir imamı Damat Ferit taraftarı oldukları ve halî hilâfet ve saltanat cihetine ikna için çalıştıkları cihetle mahfuzen Bursaya sevki ve orada idam olmuştular. Ragıp KEMAL

Yangın Hayat Nakliye Kaza Otomobil SİGORTA ŞİRKETİ  
**ANADOLU**  
Teşkilâtı tamamen Türktür Müessisi İş Bankasıdır  
ADRES: | Telefon: | Telgraf: |  
4 üncü Vakıf Han | 20531 | İmtiyaz



Sinek, tahta kurusu ve bütün haşaratı yumurtalarile kat'iyen imha eden ve yarı yarıya ucuz olan

# Yerli Türk malı FAYDA

Kokusu lâtif olup kat'iyen leke yapmaz san'at ve rekabet sahasında naziri yoktur. Hasan Ecza deposu

## Emniyet Sandığı Emlâk müzayedesini Kat'i karar ilânı

MERHUNATIN CİNS VE NEV'İLE MEVKİ VE MÜŞ-TEMİLÂTI

- Arturus Hesap No Borçlunun İsmi
- 180 405 Avratpazarında Hobyar mahallesinde eski Şeyhülharem ve yeni Tulumba sokağında eski 17 mükerrer ve yeni 28 numaralı seksen arşın arsa üzerinde ahşap üç buçuk katta biri çatı odası olmak üzere yedi oda, iki sofa bir sarnıç, bir mutfak, bir çini koridor, bir şahniş, bir balkon, doksan arşın bahçeyi havi bir hanenin tamamı. İbrahim Efendi
- 500 1888 Kocamustafapaşa mahalle ve sokağında eski 75.341.343 ve yeni 295.295-1 numaralı ikiyüzlük arşın arsa üzerinde birinci katı kârgir diğerleri ahşap olmak üzere kısmen iki ve kısmen üç kat ta bir bölüklü yedi oda, iki sofa, (biri ufaktır) bir taşlık biri odunluk bir mutfak diğer bölüğü üç oda, bir sofa, bir taşlık (üçüncü katın pence releri haraptr.) Bir tulumbalı kuyu, bir sarnıç ve altmış arşın arsa üzerinde kârgir bir katta bir dükkân ve hariçte iki odunluğu ve seneden altı yüz elli sekiz ve mahallen üç yüz doksan arşın bahçeyi havi iki bölüklü bir hanenin tamamı. Mehmet Vasfi, Mehmet Feyzullah, Fuat B.lerle Hatice Cudiye H.
- 115 4210 Kadıköyünde Osmanağa mahallesinde eski Yazıcı oğlu ve yeni Vişne sokağında eski 6 ve yeni 26 numaralı altmış arşın arsa üzerine ahşap iki kat ta üç oda, bir sofa bir mutfak, bir şahniş bir kömürlük, bir bodrum, harap bir taşlık bir kuyu ve otuz arşın bahçeyi havi bir hanenin tamamı. Dündü H. Vekili Saim Efendi.
- 180 7531 Hırkaşerifte Akseki mahallesinde ve sokağın da eski 36 ve yeni 36.36.36/1 numaralı yüz yirmi arşın arsa üzerinde ahşap iki katta iki oda ve altında iki dükkân ve üç yüz yir bir arşın bahçeyi havi bir hanenin tamamı. Hacı Mustafa Ef. Anadoluhisarda eski Hisar ve yeni Körfez caddesinde eski 2ve yeni 61 numaralı ve iki yüz doksan arşın arsa üzerinde ahşap üç katta ikisi sandıkodası olmak üzere on üç oda ve biri büyük ola ak üç sofa, bir kiler, iki taşlık, su deposu, iki kurna lı hamam iki çıkma bir balkon, yüz arşın arsa üzerinde Kayıkhan, tulumbalı kuyu, odunluk ve yüz arşın arsa üzerinde mutfak ve ahır ve beş yüz arşın bahçeyi havi bir hanenin tamamı. Numan Ef.
- 100 8608 Beyoğlunda Hacımimi mahallesinde eski Kuyucu ve yeni camcı sokağında eski 8 ve yeni 2 numaralı yüz yetmiş arşın arsa üzerinde kârgir üç katta bodrum katı bir oda, bir mutfak, bir kuyu, dört kömürlük, birinci kat dört oda, bir sofa ikinci kat, dört oda, bir sofa, üçüncü kat üç oda, bir sofa, sakaflı bir daraça, bacasız bir mutfak, bir çıkma (alt kat demir parmaklık olup bahçenin sokağa ayrıca methali vardır.) ve dört yüz otuz arşın bahçeyi havi bir hanenin yirmi dört hisse itibarile sekiz hissesi. Fethi B.
- 1883 7292 Bakırköyde Sakızağacı mahallesinde Taşhan sokağında eski yeni 8 numaralı yüz otuz altı arşın arsa üzerinde ahşap üç katta dokuz oda üç sofa bir çini antre bir daraça bir şahniş bir balkon bir sarnıç bir tulumbalı kuyu odun ve kömürlük ve otuz arşın arsa üzerinde bir mutfak ve yüz sekiz arşın bahçeyi havi içi dışı yağlı boyalı bir hanenin tamamı. Serpuhi ve Hayranuş H. lar
- 500 7698 Azaplarda Elvanzade mahallesinde Yeşiltulumba caddesinde eski 54 ve yeni 52 numaralı yüz altı arşın arsa üzerinde kârgir üç katta sekiz oda, üç sofa bir mutfak bir tulumbalı kuyu bir daraça bir bodrum ve altmış dört arşın bahçeyi havi bir hanenin tamamı. (Sokağa methali vardır ve birinci kattan itibaren çıkması vardır.) Mehmet B.
- 350 7779 Vefada eski Mollahüsrev ve yeni Süleymaniye Elmaruf mahallesinde Kirazlı meşcit sokağında eski ve yeni 16 numaralı yüz arşın arsa üzerinde maabodrum üç buçuk katta beş oda, iki sofa, bir mutfak, bir taşlık, bir kuyu; bir çıkma ve yüz arşın bahçeyi havi bir hanenin tamamı. Zeynep H.
- 1300 7902 Avratpazarında Keçihatun mahallesinde eski Taştekneler ve yeni Küçük mühendis sokağında eski 17,17 mükerrer 19 ve yeni 19,21,23 numaralı iki yüz yetmiş arşın arsa üzerinde bodrum katı kârgir diğerleri ahşap olmak üzere üç katta bir bölüğü on üç oda (üçü çatı odasıdır). bir salon, üç sofa bir taşlık, bir mutfak diğer bölüğü beş oda, bir sofa, bir mutfak, bir taşlık (her ikisinin harici birer mermer antresi ve altlarında dört göz bodrum vardır.) Yüz on arşın arsa üzerinde kârgir bir buçuk katta iki oda, bir taşlık, bir mutfak, bir sarnıç (harici sıvasızdır. Altında bodrum vardır.) Ve yirmi beş arşın arsa üzerinde ahşap bir katta bir mutfak ve iki bin doksan beş arşın bahçeyi havi mukaddeme bir hane bir bostan ve bir kit'a arsa elyevm maabahçe iki hanenin tamamı. Mehmet Şerif, Ahmet Ziya, Enver ve İsmail Haklı, B. lerle Hesna H.
- 100 8069 Yakacıkta Kariye caddesinde eski 83 — 33 numaralı yüz altı arşın arsa üzerinde ahşap iki katta beş oda, iki sofa bir çini antre, bir çıkma ve seksen yedi arşın bahçeyi havi bir hanenin tamamı. Ümmügül H.
- 3000 6480 Beyoğlunda atik çişli cedit Meşrutiyet mahallesinde ve atik Büyükdere caddesi ve cedit Meh

tap sokağında atik 127 mükerrer ve cedit 21 numaralı ve iki yüz arşın arsa üzerinde kârgir (üzeri tahta kaplı) üç buçuk kattan ibaret ve bodrumda çini koridor, çamaşırılık bir çini döşeli oda bir halâ üç kömürlük, bir merdiven altı elyevm Müze olarak müstamel diğer bir oda ve birinci katta bir numaralı dairede mermer antre: Beş oda bir mutfak bir banyo odası bir kiler bir halâ bir sofayı ve ikinci kat iki numaralı dairede dört oda bir halâ bir sofa bir mutfak bir banyo ve odası biri içinde ufak camekân- lı diğer bir odayı ve bir şahniş ile bir balkonu havi üçüncü kat üç numaralı dairede beş oda (odaların ikisi tevhit edilmiştir.) odanın biri içinde ufak diğer oda, bir sofa, bir halâ bir mutfak bir banyo mahalli ufak kiler bir balkon her katta elektrik ve terkos havagazı tertibatını havi ve birinci kattan bodruma inen ahşap merdiveni ve diğer katlarda mozaik merdivenleri ve yetmiş beş arşın bahçeyi havi üç dairesi bir apartmanın tamamı. Güzide H.

7000 5497 Galatada Sultanbeyazıt mahallesinde eski Mum hane ve Rihim caddesi ve yeni Mumhane ve Karamustafapaşa sokağında eski 16 üç defa 16 mükerrer 96 16 mükerrer ve yeni 20-22-24-26-28 133 numaralı üç yüz otuz arşın arsa üzerinde kârgir yedi katta bir methal, bir merdiven altı, kahve ocağı, birinci kattan dördüncü kata kadar dokuz oda, bir gezinti mahalli, beşinci kat on oda bir koridor, altıncı katta on oda bir koridor, yedinci kat ta daracadan ibaret olup altında beş dükkân havi Arapyan hanı namile maruf bir hanın nisf hissi. Hanife H. vekili Esedullah B.

2200 6050 Beyoğlunda Cihangir mahallesinde Cihangir yolu sokağında eski 17.18.21.23 ve yeni 17.19.21 numaralı yüz seksen arşın arsa üzerinde kârgir dahili ahşap dört kattan on altı oda, (odanın üçü taş ve biri çatı odasıdır.) iki taşlık, üç sofa, üç koridor, bir çamaşırılık, bir gusülhane, iki kömürlük, iki sarnıç, bir kuyu, bir daraça, dört çıkma yirmi arşın arsa üzerinde bir oda bir mutfak ve beş yüz elli arşın bahçeyi havi harici sıva- tamire mühtaç harem ve selâmlıklı bir hanenin tamamı. Hakki, Seyfettin, Ahmet Rakım B. vekili Ahmet Tarık B.

700 6726 Şehzadebaşında Kalenderhane mahallesinde Kemeraltı caddesinde eski 5 mükerrer ve yeni 37 numaralı yüz on dört arşın arsa üzerinde birinci katı kârgir diğerleri ahşap olmak üzere maaçatı üç buçuk katta dokuz oda (odanın biri taş ve biri çatı odasıdır.) bir antre, bir mutfak, bir kömürlük ve odunluk, iki salon, ikinci kattan itibaren iki tarafa çıkması vardır. Ve yüz otuz dokuz arşın bahçeyi havi bir hanenin tamamı. Fatma Zehra H.

3100 7160 Beyoğlunda Şahkulu mahallesinde Cadeikibir de eski 592-592 mükerrer 592 mükerrer yeni 562 ilâ 566 numaralı yirmi beş arşın arsa üzerinde kârgir üç buçuk katta üç oda ve altında bir dükkân ve bodrumu havi bir hanenin tamamı. Fatma Virdinaz H., İbrahim Lütfi, Ali Rauf, Hüseyin Turhan, Yusuf Nezihe Beyler.

250 8171 Büyükdere Büyükdere caddesinde eski 416 ve yeni 379 numaralı yirmi sekiz arşın arsa üzerinde ahşap bir dükkânın tamamı. Dimitrakı Veçî Ef. Galatada Yenice mahallesinde Kürekçiler ve Mahmudiye caddesinde eski 10.11.12.13 ve yeni 10.11.12.13. numaralı yüz altmış dört arşın arsa üzerinde kârgir olup birinci kat büyük bir mağaza Kürekçiler kapısından girildikte bir antre altında tulumbalı kuyu, asma bir oda bunun üstünde bir sahanlık üç oda bir koridor ikinci kat bir sahanlık üstünde üç oda bir halâ, bir koridor üçüncü kat, bir sofa, yedi oda, bir eşya, ve yine mahalli Mahmudiye tarafında iki balkon; Kürekçiler tarafında bir balkon Mahmudiye caddesinde 15 — 13 Kürekçiler tarafında 12 — 10 numara görülmekte tedir. (Kapılar demir pekenlikli mağaza ömü istorludur.) bir mağazanın on beş hisse itibarile dokuz hissesi. Ali Rıza Pş. Mehmet Affan B.

3000 18016 Tahtakale Demirtaş Mahallesinde Kantarcılar caddesi ve Tahtakale Hamamı sokağında eski 5.7.7 mükerrer 4.12.14.9 ve yeni 5.7.7/1.6.8.12.14.3.9 numaralı Kantarcılar caddesinde eski 12 numaralı maahava odunluk ve külhan kapsile ve müstemilâtında 14 ve Tahtakale Hamamı caddesinde 5 numaralı arsaların ve 7 numaralı erkek hamamı ile Kantarcılar caddesinde 4 numaralı kadın hamamının ve Tahtakale hamamı caddesinde 9 numaralı arsa elyevm bir kit'a iratsız ve iki kit'a iratlı arsa ve ahşap depoyu müstemil kârgir Buz fabrikası ve soğuk hava mahzenlerinin tasarruf senesinde muharrem hudutta mahdud ve üç satılı soğuk hava tertibatını ve makine dairesini ve buz imal havuzlarını muhtevi bulunan kısım sekiz yüz elli dört metre murabba mukaddeme hamamın yıkanma mahalli ve elyevm bir büyük ve müteaddit küçük kubbeleri havi soğuk hava tertibatını muhtevi olmayan ardayı ve atelye halinde müstamel mahallin dört yüz dört metre murabba ve garajın yüz yirmi altı metre murabba kuyu mahallile üstündeki odaların yüz yirmi üç metre murabba esas methalin (girerken) soluna müsadir arsanın sekiz metre murabba sağındaki elyevm üzerinde elektrik Şirketine ait bina bulunan arsanın yirmi metre murabba odunluk mahallinin doksan dokuz metre murabba ve yanındaki boru tertibatını havi boşluğun otuz metre terbiinde olduğu ve Tahtakale caddesindeki kapıdan girince (kapı demir ve çifte kanatlıdır.) zemini çimento bir koridor üzerinde cam ile bölünmüş ve sokağa kapısı olan bir yazıhane, zemini çimento bir et mahzeni, bir makine dairesi, ve buz incimat mahalli buz havuzu (deposu) ve koridordan dahile girildikte zemini malta bir oda, bir aralık mahalli

## HİZMET

Müessesinin iskonto usulü sayesinde masrafınıza mühim miktarda bir tenzilat temin edeceksiniz. Muhtelif bakkallar, kasaplar, lokantalar, birahaneler, kumaş mağazaları, terziler, tuhafiyeciler, kunduracılar, eczaneler, doktorlar, sinemalar ve saire nezdinde mukarrer fiatlar üzerinde

**5 İLÂ 20**

nispetinde bir kâr kazandıracaktır. Her bir aboneye verilen cüzdan, **HİZMET**

Müessesinin katalogunda gösterilmiş muhtelif mağazalara ibraz edildikte balada mezkûr hakiki muhasenattan istifade edebilir. (Senelik) cüzdanın fiatı 3 liradır. Galata'da Voyvoda Han No 3

Beyoğlu'nda İstiklâl caddesinde Sent Antuvan karşısında Olivo pasajında **"REGENCE"** Kahve, lokanta ve çiçekli bahçesi 4 mayıs çarşamba günü öğle vakti AÇILIYOR Perşembe; Suvare; dansant - Her gün çay ziyafeti.

**MUHİT**

Türkiyenin ve bütün yakın şarkın en mükemmel, en büyük (80 sayfa), resimli aile mecmuası **AMERİKAYA** Tahsis edilen fevkalâde nüshasını mutlaka görünüz **FIAT AYNI DİR** Abonelerine nüshası yalnız **15 kuruşa gelir**

**KLARİÇ OTELi**

Eşyasının emsalsiz satışı sureti kat'iyede 6 Mayıs cuma günü başlayacaktır. 5 Mayıs perşembe nüshamızdaki tafsilâtı okuyunuz

Zatiyeti umumiyeye, işçesizlik ve kuvvetsizlik halâtında büyük faide ve tesiri görülen **FOSFATLI ŞARK MALT HULÂSASI** kullanınız. Her eczanede satılır.

**Istanbul gümrükleri muhafaza müdürlüğünden:**

1 — Merakibin ihtiyacı için 9 kalem pazarlıkla yerli malzeme alınacaktır.

2 — İsteklilerin müfredat listesini tetkik etmek üzere müdiriyete müracaatları.

3 — Pazarlık 4 Mayıs çarşamba günü saat 14 te icra edileceğinden taliplerin % 7,5 teminatlarla tayin edilen günde hazır bulunmaları. (1700)

**Dr. HORHORUNİ**

Cilt ve Zührevi hastahkları muayenehanesi Beyoğlu, Taksim, Zambak sokak No. 41

ve birinin üstü açık olmak üzere üç halâ, zemini çimento soğuk hava taşıyıcı ve bir numaralı cesim bir soğuk hava mahzeni, beş numaralı diğer soğuk hava mahzeni, (bu mahzenlerin yanlarına mozaik iki merdivenle yukarı katlara çıkarılır.) beş numaralı mahzenin yanındaki merdivenden çıkılınca ufak bir koridor üzerinde yedi numaralı soğuk hava mahzeni ve taşıyıcı üstüne müsadir altı No. lu mahzen ve taş merdivenle çıkarılır. Diğer bir koridor üzerinde 8-9-10-11 numaralı (4) mahzen, bir numaralı mahzenin yanındaki merdivenden çıkınca bir sahanlık ve iki numaralı soğuk hava mahzeni, onun üstünde üç numaralı mahzen (buradan zemine mozaik koridordan geçilince dört numara lıdepoaya girilir.) mahzen taşıyıcısından dahile doğ ru girildikte evvelce yıkanma mahalli olan müsemmen şeklinde tavani kubbeli depo mevcut olup burada ara deposu ile iki kubbeli bir demirhane, depodan bilahare açılan methalden çıkıldıkta üstü kısmen ahşap sakafı ve kısmen üstünde ahşap iki odayı muhtevi elektrikle müteharrir bir kuyu (buradan zemini çimento üzerine galvanizli saca mestur garaja geçilebilir.) Odunluk mahallinin altında evvelce kapı olan bodrum şeklinde tonos bir dükkân (esas methalin sağına müsadir borçlu şirkete ait arsa üzerinde elektrik şirketinin binası, dahilen üç katlı ve kârgir olup muhavvile merkezi olarak müstemildir. Milli Bira ve Meşrubat Türk Anonim Şirketi.

Yukarda cins ve nev'ile mevki ve müstemilâtı yazılı emvali gayrimenkulenin icra kılınan aleni müzayede neticesinde hizarlarında gösterilen bedellerle müşterileri üzerine tekrâr etmiş ise de mezkûr bedeller haddi lâyıkında görülmeyen tekrâr yirmi gün müddetle ilân edilmelerine karar verilmiş ve 26 mayıs 932 tarihine müsadir perşembe günü arttırma bedelleri haddi lâyıkında görüldüğü takdirde kat'i kararların çekilmesi tekrâr eylemiş olduğundan yemvi mezkûrda saat on dörtten on beş buçuğa kadar Sandık idaresine müracaat eylemeleri lüzumu ilân olunur.

**YALOVA**

Millet ve Baltacı çiftlikleri satış mağazasından: İstanbul halkının en mühim ihtiyacı olan **Pastorize süt Nefis tereyağ Günlük yururt Günlük yoğurt**

Pangaltı'da satış mağazamızdan. Eminönü'nde Hasan Ecza Deposundan, Beşiktaş'ta Vidin eczanesinden, Kadıköy'ünde satış şubemizden **tedarik edebilirsiniz.**

Yalova'da yapılan ve Yalova yoğurtu namile piyasaya çıkarılan yoğurtlar vardır. Bu yoğurtların çeşitli yapılmadığı ve aldanmamak için bilhassa Yalova Millet ve Baltacı çiftlikleri kaydını havi etiketlerimize dikkat edilmesi rica olunur.



**BAKTERIOLOG**

**Dr. İHSAN SAMİ**

Bakteriyoloji Laboratuvarı

Umum kan tahliât. Frengi noktası nazarından (Wasserman teamülü) kan küreyvatı sayılması, tifo ve ruşma hastahkları teşhisi idrar, balgam, carahati, kazurat ve su tahliâtı Ultra mikroskopisi hususî aşır- lar istihzar. Kanda üre miktarının tayini ve kanın sedimentasyon sür'üti. Divanyolunda Sultan Mahmut türbesi No. 189. Telefon: 20981.

**DEVREDİLECEK İHTİRA BERATI**

"Münasip yivli bir parça ilâvesile top namlusunun uzatmağa mahsus tertibat" hakkındaki icat için Sinaî Müdiriyeti umumiyesinden istihsal edilmiş olan 20 Mayıs 930 tarih ve 1026 numaralı ihtira berati bu kere ferâz veyahut icara verileceğinden mezkûr ihtirayı satın almak veyahut isticar etmek arzusunda bulunan zevatın İstanbul, Bahçekapı, Taş Han No 43-48 de mülüm vekili İSTOK EFENDİYE müracaatları.

**YELKENÇİ VAPURLARI**

**KARADENİZ POSTASI ERZURUM**

vapuru 2 Mayıs

**Pazartesi**

günü akşam: Sirkecedan hareketle (Zonguldak, İnebolu, Samsun, Ordu, Giresun, Trabzon, Sürmene iskelelerine uğrayarak Rize) ye gidecek ve gelecektir. Fazla tafsilât için Sirkeci Yelkenci hanmaddi acentahına müracaat. Tel: 21515

**Naim Vapur İdaresi**

**Izmir sür'at postası** (20 Saat) Lüks **ADNAN** vapuru

Her hafta **Perşembe** günleri Galata rihminden saat tam 18 de hareketle doğru **İZMİR**'e ve pazar günleri İzmir'den saat 14 1/2 da hareketle İstanbul'a vadeder.

Tafsilât için Galata, Gümrük karşısında Site Fransez Han No. 12 yazıhanesine müracaat. Tel. B.O. 1041.